

## DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O DIELO

č. 02/IO/2023

uzavretej v zmysle ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov na dielo

**Realizácia stavby „Stavebné úpravy budovy na ul. A. Pietra – 48 nájomných bytov“**

### ČLÁNOK I. ZMLUVNÉ STRANY

<b>Objednávateľ:</b>	<b>Mesto Martin</b>
Zastúpený:	Ján Danko, primátor mesta
Sídlo:	Námestie S. H. Vajanského 1, 036 49 Martin
IČO:	00 316 792
Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach zmluvných:	JUDr. PhDr., Martin Cingel
vo veciach technických:	Ing. Tibor Maňka
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa a.s.
č. účtu:	IBAN SK 53 0900 0000 0051 0865 8958
BIC kód banky:	GIBASKBX
(ďalej len „objednávateľ“)	

<b>Zhotoviteľ:</b>	<b>BM-MONT, s.r.o.</b>
Zastúpený :	Martin Brisuda, konateľ spoločnosti
Sídlo:	Potočná 1439, 022 01 Čadca
Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach zmluvných:	Martin Brisuda, konateľ spoločnosti
vo veciach technických:	Ing. Miloš Hvizd, stavbyvedúci
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu:	SK53 0200 0000 0044 4125 1954
IČO:	46 511 440
DIČ, IČ DPH:	2023407584, SK2023407584
Telefón:	+421 918 164 536
E-mailová adresa:	<a href="mailto:martin.brisuda@bmmont.sk">martin.brisuda@bmmont.sk</a>
Zapísaný:	Obchodný register Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro, vložka č. 55978/L
(ďalej len „zhotoviteľ“)	

#### Článok I.

Objednávateľ a zhotoviteľ uzatvorili dňa 18.08.2023 zmluvu o dielo č. 02/IO/2023, ktorej predmetom je realizácia diela „**Stavebné úpravy budovy na ul. A. Pietra – 48 nájomných bytov**“ (ďalej len „zmluva“).

Objednávateľ a zhotoviteľ sa v súlade s čl. XIV. bod 14.2 zmluvy a v zmysle ustanovenia § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) dohodli na zmene a doplnení zmluvy, ktorú ako zmluvné strany spoločne uzavreli, a to formou dodatku k zmluve.

V súvislosti s celkovou realizáciou diela doplníme rozpočet o položky, ktoré priamo súvisia s realizáciou stavby a neboli zahrnuté do celkového rozpočtu diela, ktorý tvorí prílohu č. 1 k Zmluve o dielo č. 02/IO/2023. Uvedené skutočnosti a s ňou súvisiace zmeny zmluvy zároveň nemenia charakter zmluvy. Uvedené zmeny v rozpočte boli obojstranne odsúhlasené a zároveň bol vypracovaný zhotoviteľom upravený rozpočet so zapracovanými zmenami materiálov a prác, ktoré sú potrebné na riadne vykonanie diela a sú nevyhnutné na uskutočnenie diela v celom rozsahu, ktorým sa upravuje ocenený výkaz výmer vypracovaný zhotoviteľom (cenová ponuka zhotoviteľa), ktorý tvorí prílohu č. 1 zmluvy. Požadované a obojstranne odsúhlasené zmeny vedú k navýšeniu celkovej ceny diela o 2,379582%.

Na základe uvedených skutočností sa zmluva mení v nasledovnom znení:

**1. V Článku V. zmluvy – CENA DIELA – bod 5.2 sa mení a znie:**

5.2 Celková cena za vykonanie diela je stanovená na sumu:

**Cena diela bez DPH** **2 183 627,88 €**

**DPH 20%** **436 725,58 €**

**Cena diela s DPH** **2 620 353,46 €**

**Slovom: dvamilióny šesťstodvadsaťtisíc trisťpäťdesiattri EUR a štyridsaťšesť centov.**

2. Príloha č. 1 zmluvy: Ocenený výkaz výmer vypracovaný zhotoviteľom (cenová ponuka zhotoviteľa) sa v celom rozsahu nahrádza novou Prílohou č. 1: Ocenený výkaz výmer vypracovaný zhotoviteľom (cenová ponuka zhotoviteľa), ktorá tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku.

**Článok II.**

1. Ustanovenia zmluvy, ktoré neboli týmto dodatkom dotknuté, zostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Tento dodatok vrátane jeho Prílohy č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
3. Tento dodatok je vyhotovený v piatich (5) vyhotoveniach, štyri (4) vyhotovenia dostane objednávateľ a jedno (1) vyhotovenie zhotoviteľ.
4. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Tento dodatok nadobúda účinnosť po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v uzatvorení a nadobudnutí účinnosti zmluvy o poskytnutí podpory vo forme úveru zo Štátneho fondu rozvoja bývania medzi Štátnym fondom rozvoja bývania a mestom Martin ako veriteľom a dlžníkom, ktorým bude objednávateľ a to na základe jeho žiadosti o poskytnutie podpory na stavebné úpravy budovy a zároveň v uzatvorení a nadobudnutí účinnosti zmluvy o poskytnutí podpory vo forme dotácie z Ministerstva dopravy a výstavby medzi Ministerstvom dopravy a výstavby a mestom Martin a to na základe jeho žiadosti o poskytnutie podpory na stavebné úpravy budovy. Pre nadobudnutie účinnosti zmluvy o poskytnutí podpory vo forme úveru zo Štátneho fondu rozvoja bývania a zmluvy o poskytnutí podpory vo forme dotácie z Ministerstva dopravy a výstavby musí byť taktiež splnená podmienka ich zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie úrad vlády SR. O uzavretí a nadobudnutí účinnosti zmluvy o poskytnutí podpory vo forme úveru zo Štátneho

fondu rozvoja bývania a zmluvy o poskytnutí podpory vo forme dotácie z Ministerstva dopravy a výstavby bude objednávateľ bezprostredne informovať zhotoviteľa.

5. Zmluvné strany prehlasujú, že tento dodatok bol uzavretý na základe ich pravej a slobodnej vôle, vážne, zrozumiteľne, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok a že si ho pred jeho podpisom prečítali.

6. Nedeliteľnou súčasťou tohto dodatku je:

Príloha č. 1: Ocenený výkaz výmer vypracovaný zhotoviteľom (cenová ponuka zhotoviteľa)

V Martine dňa: .....

V Čadci, dňa: .....

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa :

.....  
**Ján Danko**  
primátor mesta Martin

.....  
**Martin Brisuda**  
konateľ spoločnosti  
BM-MONT, s.r.o.,

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: BM047  
Stavba: Stavebné úpravy budovy na ul. A. Pietra - 48 nájomných bytov

JKSO:  
Miesto: Martin

KS:  
Dátum: 7.3.2024

Objednávateľ:  
Mesto Martin

IČO: 00316792  
IČ DPH: SK2020475424

Zhotoviteľ:  
BM-MONT, s.r.o.

IČO: 46511440  
IČ DPH: SK2023407584

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH** **2 183 627,88**

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
DPH znížená	20,00%	<b>2 183 627,88</b>	<b>436 725,58</b>

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>2 620 353,46</b>
-------------------	----------	------------	---------------------

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: BM047

**Stavba:** Stavebné úpravy budovy na ul. A. Pietra - 48 nájomných bytov

Miesto: **Martin**

Dátum: 07.03.2024

Objednávateľ: Mesto Martin

Projektant:

Zhotoviteľ: BM-MONT, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>2 183 627,88</b>	<b>2 620 353,46</b>
01-arch1	SO01 Stavebné úpravy - časť architektúra a statika	1 569 294,69	1 883 153,63
01-eli	SO01 Stavebné úpravy - elektroinštalácia a bleskozvod	162 911,95	195 494,34
01-slp	SO01 Stavebné úpravy - slaboprúdové rozvody	32 100,20	38 520,24
01-uk	SO01 Stavebné úpravy - vykurovanie	143 124,71	171 749,65
01-vzt	SO01 Stavebné úpravy - vzduchotechnika	25 336,64	30 403,97
01-zti	SO01 Stavebné úpravy - zdravotníka	198 898,48	238 678,18
DOD_2	Dodatok č. 2 (doplnené položky)	51 961,21	62 353,45

# ROZPOČET

Stavba:

Stavebné úpravy budovy na ul. A. Pietra - 48 nájomných bytov

Objekt:

## 01-arch1 - SO01 Stavebné úpravy - časť architektúra a statika

Miesto: Martin

Dátum: 07.03.2024

Objednávateľ: Mesto Martin

marcoop  
Projektant: Architektonický  
ateliér s.r.o., Martin

Zhotoviteľ: BM-MONT, s.r.o.

Spracovateľ: Ing.Jedlička

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

### Náklady z rozpočtu

**1 569 294,69**

D	HSV	Práce a dodávky HSV					790 290,03
D	1	Zemné práce					986,54
1	K	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	11,961	68,73	822,08
2	K	131211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	11,961	13,75	164,46
D	3	Zvislé a kompletne konštrukcie					63 064,19
3	K	311275651.S	Murivo nosné (m3) z pórobetónových tvárnic PDK pevnosti do P2, do 400 kg/m3 hrúbky 450 mm	m3	0,993	247,08	245,35
4	K	317161212.S	Pórobetónový preklad nenosný šírky 125 mm, výšky 124 mm, dĺžky 1250 mm	ks	138,000	34,82	4 805,16
5	K	317161215.S	Pórobetónový preklad nenosný šírky 125 mm, výšky 124 mm, dĺžky 2000 mm	ks	12,000	54,18	650,16
6	K	340238265.S	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 150 mm	m2	53,014	40,82	2 164,03
7	K	340239240.S	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 450 mm	m2	28,068	108,90	3 056,61
8	K	342272011.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 50 mm	m2	94,188	19,51	1 837,61
9	K	342272031.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 100 mm	m2	122,226	27,51	3 362,44
10	K	342272041.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 125 mm	m2	1 186,521	28,68	34 029,42
11	K	342272051.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm	m2	147,950	33,80	5 000,71
12	K	342272061.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 200 mm	m2	16,818	40,82	686,51
13	K	342948112.S	Ukotvenie priečok k murovaným konštrukciám priskrutkovaním	m	1 208,750	3,79	4 581,16
14	K	342948115.S	Ukončenie priečok hr. do 100 mm ku konštrukciám polyuretánovou penou	m	114,250	1,56	178,23
15	K	342948116.S	Ukončenie priečok hr. nad 100 mm ku konštrukciám polyuretánovou penou	m	568,775	2,34	1 330,93
16	K	346244353.S	Obmurovka kúpeľňových vaní a predstenných zostáv WC plôch rovných z pórobetónových tvárnic hrúbky 50 mm	m2	46,080	24,65	1 135,87
D	4	Vodorovné konštrukcie					7 956,80
17	K	411387531.R	Zabetónovanie otvoru s plochou do 0,25 m2, v stropoch zo železobetónu a tvárnicových a v klenbách vrátane debnenia a požiarnych manžiet a tmelov okolo inštaláčnych potrubí	ks	72,000	100,00	7 200,00
18	K	411387531.S	Zabetónov. otvoru s plochou do 0,25 m2, v stropoch zo železobetónu a tvárnicových a v klenbách	ks	32,000	23,65	756,80
D	5	Komunikácie					3 230,09
19	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	99,725	6,41	639,24
20	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	99,725	17,37	1 732,22

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	M	592460007700.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná	m2	102,218	8,40	858,63
D 6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	493 263,15			
22	K	610991111.S	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	372,796	1,98	738,14
23	K	611460112.S	Príprava vnútorného podkladu stropov na betónové podklady kontaktným mostíkom	m2	83,008	3,57	296,34
24	K	611460363.S	Vnútorná omietka stropov vápennocementová jednovrstvová, hr. 10 mm	m2	83,008	11,60	962,89
25	K	612460122.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	2 739,955	2,29	6 274,50
26	K	612460151.S	Príprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2	5 191,272	5,85	30 368,94
27	K	612460363.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 10 mm	m2	7 931,227	14,21	112 702,74
28	K	612460385.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 5 mm	m2	4 788,472	9,55	45 729,91
29	K	612481022.S	Okenný a dverový plastový dilatčný profil pre hrúbku omietky 9 mm	m	700,300	3,02	2 114,91
30	K	612481031.S	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku omietky 8 až 12 mm	m	1 664,200	2,98	4 959,32
31	K	612481121.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s vložením bez lepidla	m2	7 931,227	2,75	21 810,87
32	K	620991121.S	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	397,096	1,98	786,25
33	K	621462232	Vonkajšia omietka podhládov tenkovrstvová napr. BAUMIT, silikónová, Baumit SilikonTop, škrabaná, hr. 2 mm	m2	23,055	18,52	426,98
34	K	622460213.S	Vonkajšia omietka stien vápenná jadrová (hrubá), hr. 20 mm	m2	345,240	26,59	9 179,93
35	K	622460236.S	Vonkajšia omietka stien cementová štuková (jemná), hr. 2 mm	m2	14,490	9,72	140,84
36	K	622460247.S	Vonkajšia omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 40 mm	m2	38,640	28,96	1 119,01
37	K	622464232	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová napr. BAUMIT, silikónová, Baumit SilikonTop, škrabaná, hr. 2 mm	m2	1 939,805	15,75	30 551,93
38	K	622464321	Vonkajšia modelovateľná omietka stien tenkovrstvová napr. BAUMIT, silikónová, Baumit CreativTop Max, zrnitosť 4 mm	m2	230,183	28,88	6 647,69
39	K	622464326	Vonkajšia modelovateľná omietka stien tenkovrstvová napr. BAUMIT, silikónová, Baumit CreativTop Pearl, zrnitosť 0,5 mm	m2	334,313	19,10	6 385,38
40	K	622491406	Fasádny náter silikónový napr. BAUMIT StarColor, dvojnásobný	m2	104,910	9,11	955,73
41	K	625250121.S	Príplatok za zhotovenie vodorovnej podhládovej konštrukcie z kontaktného zatepľovacieho systému z MW hr. do 190 mm	m2	25,833	2,84	73,37
42	K	625250511	Systém napr. PCI Pecitherm - hydroizolačná stierka PCI Seccoral 1K	m2	15,120	21,96	332,04
43	K	625250516	Systém napr. PCI Pecitherm - butylová izolačná páska PCI Pecitape Butyl	m	52,200	4,67	243,77
44	K	625250583.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 50 mm, zatĺkacie kotvy	m2	170,160	29,65	5 045,24
45	K	625250594.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 160 mm, zatĺkacie kotvy	m2	215,220	44,23	9 519,18
46	K	625250613.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti ostenia hr. 30 mm	m2	35,850	34,70	1 244,00
47	K	625250632.S	Doteplenie konštrukcie extrudovaným polystyrénom hr. 30 mm, lepený celoplošne bez prikotvenia	m2	77,746	24,97	1 941,32
48	K	625250731.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 30 mm, zatĺkacie kotvy	m2	10,640	34,73	369,53
49	K	625250733.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 50 mm, zatĺkacie kotvy	m2	161,631	35,48	5 734,67
50	K	625250737.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 100 mm, zatĺkacie kotvy	m2	8,250	42,20	348,15
51	K	625250742.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 180 mm, zatĺkacie kotvy	m2	1 728,249	54,01	93 342,73
52	K	625250762.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm	m2	268,842	43,55	11 708,07
53	K	632001011.S	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	2 127,050	0,19	404,14
54	M	283230007500.S	Oddeľovacia fólia na potery	m2	2 208,541	0,86	1 899,35

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
55	K	632452139.S	Cementový poter z betonárky, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 55 mm	m2	206,580	19,40	4 007,65
56	K	632452140.S	Cementový poter z betonárky, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 58 mm	m2	1 920,470	19,40	37 257,12
57	K	632452251.S	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 60 mm	m2	9,900	53,64	531,04
58	K	642942111.S	Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	140,000	58,42	8 178,80
59	K	642944121.S	Dodatočná montáž ocelevej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	51,000	74,26	3 787,26
60	K	642944221.S	Dodatočná montáž ocelevej dverovej zárubne, plochy otvoru 2,5 - 4,5 m2	ks	12,000	89,98	1 079,76
61	M	553310010300.P C6	Zárubňa oceľová hranatá CGAT, šxvxhr 700x1970x100 mm	ks	12,000	98,50	1 182,00
62	M	553310010300.P C1	Zárubňa oceľová hranatá CGAT, šxvxhr 700x1970x125 mm	ks	36,000	106,40	3 830,40
63	M	553310010300.P C7	Zárubňa oceľová hranatá CGAT, šxvxhr 800x1970x125 mm	ks	87,000	110,00	9 570,00
64	M	553310010300.P C9	Zárubňa oceľová hranatá CGAT, šxvxhr 800x1970x150 mm	ks	3,000	115,50	346,50
65	M	553310010300.P C8	Zárubňa oceľová hranatá CGAT, šxvxhr 800x1970x100 mm	ks	2,000	105,00	210,00
66	M	553310010300.P C2	Zárubňa požiarne oceľová hranatá PCGA EW/EI30, šxvxhr 800x1970x150 mm	ks	48,000	127,56	6 122,88
67	M	553310010300.P C3	Zárubňa požiarne oceľová hranatá PCGA EW/EI30, šxvxhr 700x1970x150 mm	ks	3,000	127,56	382,68
68	M	553310010300.P C5	Zárubňa požiarne oceľová hranatá PCGA EW/EI30, šxvxhr 1600x1970x125 mm	ks	12,000	201,60	2 419,20

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 214 101,49

69	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	200,350	7,46	1 494,61
70	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	206,000	2,40	494,40
71	K	938902051.S	Očistenie povrchu betónových konštrukcií otryskaním - pod izoláciu	m2	11,610	8,38	97,29
72	K	941942001.S	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	2 137,310	2,27	4 851,69
73	K	941942801.S	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	2 137,310	1,72	3 676,17
74	K	941942901.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	16 979,160	0,54	9 168,75
75	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	3 900,000	1,89	7 371,00
76	K	941955102.S	Lešenie ľahké pracovné v schodisku plochy do 6 m2, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,50 do 3,5 m	m2	167,400	4,90	820,26
77	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	2 494,631	2,64	6 585,83
78	K	952903014.S	Čistenie fasád tlakovou vodou od prachu, usadenín a zvetraných častí omietky z lešenia	m2	2 298,660	2,07	4 758,23
79	K	953943112.S	Osadenie ostatných výrobkov do muriva, so zaliatím cementovou maltou, hmotnosti 1-5 kg/kus (bez dodávky)	ks	2,000	29,84	59,68
80	M	553430001200.P C1	Rebrík oceľový zvislý 400x2880 mm vrátane konzoly pre zavesenie - ozn.z/6	ks	2,000	350,00	700,00
81	K	953945317.S	Hliníkový soklový profil šírky 183 mm	m	206,865	10,92	2 258,97
82	K	953993113.S	Montáž profilu fasádneho dekoračného z EPS výšky nad 100 do 150 mm	m	408,400	6,85	2 797,54
83	M	283720035180.P C1	Fasádný dekoračný profil šambrána z EPS napr. REKUNST A09 š.143 mm dl. 2,0 m/ks	m	20,000	26,70	534,00
84	M	283720035180.P C2	Fasádný dekoračný profil rímsa z EPS napr. BAUSTYR BS208 š.130 mm	m	210,000	25,50	5 355,00
85	M	283720035180.P C3	Fasádný dekoračný profil rímsa z EPS napr. BAUSTYR BS213 š.120 mm	m	225,000	20,25	4 556,25
86	K	953997561.S	Profil bosážový 33x24 mm elox Al vrátane vyrezania drážky v tepelnej izolácii	m	307,500	45,00	13 837,50
87	K	953995406.S	Okenný a dverový začistovacie profil	m	822,490	5,36	4 408,55
88	K	953995411.S	Nadokenný profil so skrytou okapničkou	m	258,900	3,47	898,38
89	K	953995416.S	Parapetný profil s integrovanou sieťovinou	m	254,400	4,03	1 025,23
90	K	953995421.S	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný	m	1 674,700	2,66	4 454,70
91	K	953997967.S	Montáž kruhovej plastovej vetracej mriežky plochy nad 0,008 m2	ks	5,000	1,62	8,10
92	M	429720338700.S	Mriežka ventilačná plastová, kruhová, priemer 150 mm	ks	5,000	2,81	14,05



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
93	K	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	1 779,188	3,46	6 155,99
94	K	962032231.S	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	3,528	30,70	108,31
95	K	962032631.S	Búranie komínov. muríva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu, -1,63300t	m3	123,998	28,94	3 588,50
96	K	965042121.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr. do 100 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t	m3	0,929	114,35	106,23
97	K	965042131.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr. do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	16,383	99,05	1 622,74
98	K	965042241.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr. nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	337,274	53,51	18 047,53
99	K	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	216,390	2,64	571,27
100	K	966032911.S	Odsesanie ríms podokenných alebo nadokenných predsadených nad líce muríva, -0,02000t	m	404,200	2,57	1 038,79
101	K	968062356	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	m2	358,148	5,45	1 951,91
102	K	968072244	Vybúranie kovových rámov okien jednoduchých plochy do 1 m2, -0,06500t	m2	0,540	10,40	5,62
103	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	120,170	18,80	2 259,20
104	K	968072456.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	25,710	20,13	517,54
105	K	971033431.S	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0,25 m2 hr. do 150 mm, -0,07300t	ks	24,300	4,50	109,35
106	K	971033631.S	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 150 mm, -0,27000t	m2	56,572	6,02	340,56
107	K	971033641.S	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 300 mm, -1,87500t	m3	1,764	60,86	107,36
108	K	972054341.S	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 0,25 m2, hr. nad 120 mm, -0,09000t	ks	52,000	19,92	1 035,84
109	K	978011191.S	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápenno cementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	83,005	4,55	377,67
110	K	978013191.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápenno cementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	5 223,200	2,86	14 938,35
111	K	978036191.S	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	345,240	3,17	1 094,41
112	K	978059531.S	Odsesanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	m2	300,525	4,77	1 433,50
113	K	979011201.S	Plastový sklz na stavebnú suť výšky do 10 m	ks	3,000	41,85	125,55
114	K	979011231.S	Demontáž sklzu na stavebnú suť výšky do 10 m	m	30,000	9,95	298,50
115	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1 748,481	9,67	16 907,81
116	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	7 007,008	0,51	3 573,57
117	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1 748,481	6,29	10 997,95
118	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	7 007,008	0,85	5 955,96
119	K	979089612.S1	Zákonný poplatok - inertný a stavebný odpad vytriedený	t	1 751,752	23,00	40 290,30
120	K	979089613.S	Poplatok za skladovanie - tržby z predaja služieb /váženie automobilu/	ks	90,000	1,00	90,00
121	K	979089714.S	Prenájom kontajneru 10 m3	ks	90,000	2,50	225,00
D	99		Presun hmôt HSV				7 687,77
122	K	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	797,486	9,64	7 687,77
D	PSV		Práce a dodávky PSV				749 244,66
D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti				6 422,65
123	K	711211501	Jednozlož. hydroizolačná hmota napr. CEMIX, kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná, ozn. 103 vodorovná	m2	206,580	8,22	1 698,09

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
124	K	711212501	Jednozložkovvá hydroizolačná hmota napr. CEMIX, kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná, ozn. 103 zvislá	m2	232,524	10,01	2 327,57
125	M	245610003500.S	Páska tesniaca špeciálna kompozitná, pre náročné aplikácie s vysokým zaťažením, 120 mm/50 m	m	1 012,800	2,20	2 228,16
126	K	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	62,530	2,70	168,83

D 713 Izolácie tepelné 11 873,72

127	K	713120010.R	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou vrátane prelepenia spojov	m2	1 098,045	1,45	1 592,17
128	M	283230007150.S	Parozábrana špeciálna, PE fólia bez spevňujúcej mriežky	m2	1 262,752	1,52	1 919,38
129	M	247710001400	Lepiaca páska napr. DELTA INSIDE BAND š. 60 mm, dĺ. 40 m, na prelepenie presahov parozábran	ks	16,000	29,31	468,96
130	K	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	2 127,050	1,22	2 595,00
131	M	283720002700	Doska napr. EPS FLOOR 4000 hr. 30 mm, pre podlahy	m2	2 017,646	2,40	4 842,35
132	K	713132133.S	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, bodovým prílepením	m2	14,850	5,04	74,84
133	M	283720008300	Doska napr. EPS 100S hr. 160 mm, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	12,128	17,90	217,09
134	K	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	117,090	1,40	163,93

D 762 Konštrukcie tesárske 42 049,23

135	K	762331933	Vyrezanie časti strešnej väzby prierezovej plochy reziva do 288 cm2, dĺžky krokového prvku do 8 m -0,01600t	m	500,000	7,71	3 855,00
136	K	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	m	500,000	12,84	6 420,00
137	M	605420000300	Rezivo stavebné zo smrekú - hranoly hranené, stredové rezivo EBW dĺ. 4000-6000 mm	m3	12,000	450,00	5 400,00
138	K	762341201	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	8 402,427	0,95	7 982,31
139	K	762341252	Montáž kontralát pre sklon od 22° do 35°	m	1 515,350	1,45	2 197,26
140	M	605430000200	Rezivo stavebné zo smrekú - strešné laty impregnované hr. 40 mm, š. 50 mm, dĺ. 4000-5000 mm	m3	21,820	450,00	9 819,00
141	K	762341811	Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60°, z dosiek hrubých, hobľovaných, -0.01600t	m2	1 867,206	1,75	3 267,61
142	K	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	33,820	38,36	1 297,34
143	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	402,380	4,50	1 810,71

D 763 Konštrukcie - drevostavby 84 963,06

144	K	763138200.S	Podhľad sádrokartónový montovaný priamo na jednoúrovňovej oceľovej podkonštrukcií CD+UD, doska štandardná A 12.5 mm	m2	2 655,560	29,44	78 179,69
145	K	763138202.S	Podhľad sádrokartónový montovaný priamo na jednoúrovňovej oceľovej podkonštrukcií CD+UD, doska impregnovaná H2 12.5 mm	m2	185,900	31,07	5 775,91
146	K	998763403.S	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	%	839,550	1,20	1 007,46

D 764 Konštrukcie klampiarske 97 660,73

147	K	764171918.S	Vetrací pás hrebeňa a nárožia šírky do 380 mm	m	144,300	8,17	1 178,93
148	K	764172128.S	Lapač snehu rúrkový s konzolami, sklon strechy do 30°	m	224,500	29,37	6 593,57
149	K	764171273	Lemovanie komína na ploche I strešnej krytine napr. MASLEN	m2	4,300	4,21	18,10
150	K	764173204	Hrebenáč oblý rš 410 mm s prevetrávacím pásom, k strešnej krytine napr. MASLEN, sklon strechy do 30°	m	82,200	15,16	1 246,15
151	K	764173205	Nárožie z hrebenáčov s vetracím pásom, k strešnej krytine napr. MASLEN sklon strechy do 30°	m	62,100	15,59	968,14
152	K	764173431	Odkvapové lemovanie rš 250 mm, k strešnej krytine napr. MASLEN, sklon strechy do 30°	m	206,400	6,16	1 271,42
153	K	764173461	Úžľabie rš 500 mm, s tesniacim pásom, k strešnej krytine napr. MASLEN, sklon strechy do 30°	m	20,700	14,43	298,70

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
154	K	764173504	Čelo hrebeňača rš 410 mm, k strešnej krytine napr. MASLEN, sklon strechy do 30°	ks	6,000	5,99	35,94
155	K	764173710	Vetracia mriežka šírky 5 cm, k strešnej krytine napr. MASLEN	m	206,400	2,28	470,59
156	K	764311310	Krytiny so stojatým falcom z pozinkovaného plechu hr. 0,5 mm napr. MASLEN, sklon do 30°	m2	1 867,206	31,29	58 424,88
157	K	764312822.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	m2	1 867,206	2,21	4 126,53
158	K	764352810.S	Demontáž žlabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	206,400	1,19	245,62
159	K	764359501.S	Montáž žlabu z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové rš 200 - 400 mm	m	207,060	15,61	3 232,21
160	M	553440044100	Žlab Z 33 pododkvapový pozink farebný, r.š. 330 mm dl. 4000, 6000 mm	m	232,000	8,04	1 865,28
161	K	764359506.S	Montáž žlabu z pozinkovaného farbeného PZf plechu, samrínový rš 500 - 800 mm	m	14,000	20,94	293,16
162	M	553440044500	Žlab ZS samrínový 33/800 pozink farebný, rš 800 mm dl. 4000, 6000 mm	m	14,000	14,12	197,68
163	K	764359511.S	Montáž príslušenstva k žlabom z pozinkovaného farbeného PZf plechu, čelo k pododkvapovým polkruhovým rš 200 - 400 mm	ks	2,000	2,94	5,88
164	M	553440044900	Čelo lisované pozink farebný CL 33, rozmer 330 mm	ks	2,000	1,46	2,92
165	K	764359516.S	Montáž príslušenstva k žlabom z pozinkovaného farbeného PZf plechu, čelo k samrínam	ks	2,000	3,17	6,34
166	M	553440044900	Čelo lisované pozink farebný CL 33, rozmer 330 mm	ks	2,000	1,46	2,92
167	K	764359531.S	Montáž príslušenstva k žlabom z pozinkovaného farbeného PZf plechu, roh k pododkvapovým polkruhovým r.š. 200 - 400 mm	ks	8,000	3,89	31,12
168	M	553440046600	Roh lisovaný pozink farebný RI 33 vnútorný, RA 33 vonkajší, r.š. 330 mm	ks	8,000	11,96	95,68
169	K	764359542.S	Montáž príslušenstva k žlabom z pozinkovaného farbeného PZf plechu, hák na krokvu k pododkvapovým polkruhovým r.š. 250 - 330 mm	ks	215,000	3,66	786,90
170	M	553440037800	Hák do krokvy pozink HP-K 33 25/5, r.š. 330 mm	ks	215,000	3,24	696,60
171	K	764359546.S	Montáž príslušenstva k žlabom z pozinkovaného farbeného PZf plechu, hák k samrínam HSN, HSSN	ks	12,000	4,47	53,64
172	M	553440047300	Hák samrínový pozink farebný HSSN 4 20/6	ks	12,000	9,56	114,72
173	K	764359581.S	Montáž kotlíka kónického z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom do 150 mm	ks	9,000	8,37	75,33
174	M	553440050000	Kotlík lisovaný pozink farebný KL 33/120, rozmer 330/120 mm zváraný	ks	9,000	9,55	85,95
175	K	764410470.S1	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov rš 465 mm vrátane plastových koncoviek	m	41,400	25,70	1 063,98
176	K	764410470.S2	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov rš 485 mm vrátane plastových koncoviek	m	216,000	25,70	5 551,20
177	K	764410470.3	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov rš 515 mm vrátane plastových koncoviek	m	4,500	27,41	123,35
178	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	216,000	1,59	343,44
179	K	764421430.S	Oplechovanie ríms a ozdobných prvkov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, rš 200 mm	m	43,200	14,14	610,85
180	K	764421440.S	Oplechovanie ríms a ozdobných prvkov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, rš 250 mm	m	8,200	16,89	138,50
181	K	764421830.S	Demontáž oplechovania ríms rš od 100 do 200 mm, -0,00009 t	m	238,600	1,19	283,93
182	K	764430410.S	Oplechovanie muríva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov rš 250 mm	m	12,700	16,93	215,01
183	K	764430420.S	Oplechovanie muríva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov rš 330 mm	m	6,200	20,74	128,59
184	K	764430450.S	Oplechovanie muríva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov rš 600 mm	m	56,200	33,80	1 899,56
185	K	764430810.S	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš do 250 mm, -0,00142t	m	78,600	1,38	108,47
186	K	764430840.S	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	6,200	1,58	9,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
187	K	764430850.S	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš 600 mm, -0,00337t	m	56,200	1,75	98,35
188	K	764453844	Demontáž odpadového kolena horného dvojitého 120 a 150 mm, -0,00290t	ks	18,000	2,21	39,78
189	K	764454431.S	Montáž zvodových rúr z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové s priemerom 60 - 150 mm	m	99,000	10,11	1 000,89
190	M	553440046000	Rúra zvodová ZR 100 pozink farebný, menovitá svetlosť 100 mm dl. 1000, 3000, 4000 mm	m	108,000	8,34	900,72
191	K	764454434.S	Montáž kruhových kolien z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	ks	18,000	7,83	140,94
192	M	553440048700	Koleno lisované pozink farebný K 120, 72°, priemer 120 mm	ks	18,000	9,62	173,16
193	K	764454442.S	Montáž objímky skrutkovacej z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre kruhové zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	ks	54,000	3,39	183,06
194	M	553440051000	Objímka lisovaná pozink farebný ODSH 120 - šrobovací hrot, priemer 120 mm	ks	54,000	4,36	235,44
195	K	764454803.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, -0,00356t	m	99,000	1,40	138,60
196	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	972,740	1,90	1 848,21

D 765 Konštrukcie - krytiny tvrdé 11 331,90

197	K	765901043	Strešná fólia DÖRKEN Delta Vent S Plus od 22° do 35°, na krokvy	m2	1 867,206	5,72	10 680,42
198	K	998765202.S	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	106,800	6,10	651,48

D 766 Konštrukcie stolárske 270 690,05

199	K	766211400	Montáž madiel schodiskových drevených atypických z 1 kusa čiastkových, š. do 150 mm	m	31,200	5,81	181,27
200	M	611930000601	Drevené madlo k zábradliu, šxv 50/30 mm, tvarovaný profil, vrátane povrchovej úpravy na montážneho materiálu - pol.s/1	m	48,825	6,52	318,34
201	K	766621081.S	Montáž okna plastového na PUR penu	m	1 074,020	15,00	16 110,30
202	M	611410000000.P C1	Plastové okno dvojkridlové OS+O, šxv 1500x1500 mm, izolačné trojsklo Ug=0,7, 6 komorový profil, povrchová úprava ext./int. RAL 9016 - ozn.A	ks	142,000	390,50	55 451,00
203	M	611410000000.P C2	Plastové francúzske okno dvojkridlové OS+O, šxv 1480x2200 mm, izolačné trojsklo Ug=0,7, 6 komorový profil, povrchová úprava ext./int. RAL 9016 - ozn.C	ks	2,000	591,36	1 182,72
204	M	611410000000.P C3	Plastové francúzske okno dvojkridlové OS+O, šxv 1500x2325 mm, izolačné trojsklo Ug=0,7, 6 komorový profil, povrchová úprava ext./int. RAL 9016 - ozn.D	ks	9,000	649,60	5 846,40
205	M	611410000000.P C4	Plastové okno jednokridlové OS, vxš 900x600 mm, izolačné trojsklo Ug=0,7, 6 komorový profil, povrchová úprava ext./int. RAL 9016 - ozn.F1,F2	ks	46,000	117,60	5 409,60
206	K	766662112.S	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	188,000	23,99	4 510,12
207	M	549150000500.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, masívna mosadz, povrch satén	ks	188,000	56,60	10 640,80
208	M	611610000400.S	Dvere vnútorné jednokridlové, šxv 600-900x1970 mm, výplň papierová voština, povrch fólia, plné - pol.2,3	ks	137,000	196,88	26 972,56
209	M	611650001060.S	Dvere vnútorné protipožiarne drevené EI EW 30 D3, šxv 800x1970 mm, požiarne výplň DTD, SK certifikát, fólia, priezorník - pol.7pp,8pp	ks	48,000	387,67	18 608,16
210	M	611650001030.S	Dvere vnútorné protipožiarne drevené EI EW 30 D3, šxv 700x1970 mm, požiarne výplň DTD, SK certifikát, fólia - pol.6pp	ks	3,000	387,67	1 163,01
211	K	766662132.S	Montáž dverového kridla otočného dvojkridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	12,000	46,61	559,32
212	M	549150000500.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, masívna mosadz, povrch satén	ks	12,000	56,60	679,20
213	M	611650001201.S	Dvere vnútorné protipožiarne drevené EW 30 D3, šxv 1600x1970 mm, presklené výplň požiarne bezpečnostné sklo, SK certifikát, povrch fólia - pol.5pp	ks	12,000	995,00	11 940,00
214	K	766669117.S	Montáž samozatvárača pre dverné kridla s hmotnosťou do 50 kg	ks	15,000	12,13	181,95
215	M	549170000500.S	Samozatvárač dverí do 60 kg hydraulický, rozmer 173x85,5x76 mm, pre dvere šírky max. 900 mm	ks	15,000	35,10	526,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
216	K	766694142	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	142,000	10,52	1 493,84
217	M	611560000300.S	Parapetná doska plastová, šírka 250 mm, komôrková vnútorná	m	219,390	14,57	3 196,51
218	M	611560000800.S	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár, vo farbe biela, mramor, zlatý dub, buk, mahagón, orech	ks	284,000	0,51	144,84
219	K	766694980	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t	ks	142,000	1,55	220,10
220	K	766695212.S	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	ks	54,000	9,70	523,80
221	K	766695232.S	Montáž prahu dverí, dvojkřídlových	ks	10,000	13,92	139,20
222	M	611890002810.S	Prah bukový, dĺžka 1610 mm, šírka 125 mm hr. 30 mm	ks	10,000	32,23	322,30
223	M	611890001200.S	Prah bukový, dĺžka 810 mm, šírka 150 mm hr. 30 mm	ks	51,000	13,63	695,13
224	M	611890000800.S	Prah bukový, dĺžka 710 mm, šírka 150 mm hr. 30 mm	ks	3,000	11,11	33,33
225	K	766701111.R	Montáž zárubní rámových pre dvere jednokřídlové vrátane dverného krídla	ks	1,000	70,42	70,42
226	M	611890000000	Dierka drevené s rámovou zárubňou rozmer 500x2200 mm pre uzavretie rebríka k výlezu do podkrovia, povrchová úprava fólia - pol.s/2	ks	1,000	175,00	175,00
227	K	766811000.R	Montáž kuchynskej linky drevenej vrátane pripojenia spotrebičov	kpl	48,000	350,00	16 800,00
228	M	615180000000.P C1	Kuchynská linka dl. 2100+3000 mm - zostava podľa výpisu vrátane spotrebičov /varná platňa, rúra, digestor/ - ozn.1	ks	9,000	1 950,00	17 550,00
229	M	615180000000.P C2	Kuchynská linka dl. 2375+1850 mm - zostava podľa výpisu vrátane spotrebičov /varná platňa, rúra, digestor/ - ozn.2	ks	9,000	1 635,00	14 715,00
230	M	615180000000.P C3	Kuchynská linka dl. 2500+2400 mm - zostava podľa výpisu vrátane spotrebičov /varná platňa, rúra, digestor/ - ozn.3	ks	3,000	1 878,00	5 634,00
231	M	615180000000.P C4	Kuchynská linka dl. 2475+2150 mm - zostava podľa výpisu vrátane spotrebičov /varná platňa, rúra, digestor/ - ozn.4	ks	3,000	1 779,00	5 337,00
232	M	615180000000.P C5	Kuchynská linka dl. 2900+2075 mm - zostava podľa výpisu vrátane spotrebičov /varná platňa, rúra, digestor/ - ozn.5	ks	6,000	1 905,00	11 430,00
233	M	615180000000.P C6	Kuchynská linka dl. 3300 mm - zostava podľa výpisu vrátane spotrebičov /varná platňa, rúra, digestor/ - ozn.6	ks	6,000	1 518,00	9 108,00
234	M	615180000000.P C7	Kuchynská linka dl. 1900+2500 mm - zostava podľa výpisu vrátane spotrebičov /varná platňa, rúra, digestor/ - ozn.7	ks	12,000	1 698,00	20 376,00
235	K	766821811	Demontáž vstavanej skrine jednokřídlových -0,08800t	ks	15,000	8,82	132,30
236	K	766821821	Demontáž vstavanej skrine dvojkřídlových -0,11000t	ks	15,000	10,38	155,70
237	K	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2 695,410	0,80	2 156,33

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 20 771,35

238	K	767221120.R	Montáž zábradlí schodísk z rúrok s bočným prikotvením o konštrukciu schodiska	m	48,560	25,00	1 214,00
239	M	553520001810	Zábradlie schodiskové oceľové, výplň vertikálna tyčová, kotvenie z boku, bez madla vrátane kotviaceho materiálu a povrchovej úpravy - pol.z/1-z/5	m	48,560	159,00	7 721,04
240	K	767310120.S	Montáž výlezu do šikmej strechy pre nevykurované priestory	ks	6,000	79,35	476,10
241	M	611330000100	Strešný výlez drevený VELUX GVT 0000Z, šxv 540x830 mm pre šikmú strechu, pre neizolované, nevykurované priestory - ozn.b	ks	1,000	182,76	182,76
242	K	767310130	Montáž výlezu do podkrovia	ks	2,000	55,00	110,00
243	M	553410099999.P C1	Plechové dvierka s pántami rozmer šxv 500x950 mm s otváracou do povaly, zateplené, uzamykateľné s lemom - ozn.z/7	ks	1,000	140,00	140,00
244	M	553410099999.P C2	Plechové dvierka s pántami rozmer šxv 550x820 mm s otváracou do povaly, zateplené, uzamykateľné s lemom - ozn.z/8	ks	1,000	140,00	140,00
245	K	767612100.S	Montáž okien a dverí hliníkových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	26,960	23,25	626,82
246	M	283290006300.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flísová, š. 90 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	m	30,000	1,11	33,30

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
247	M	283290005900.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flisová, š. 90 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	m	30,000	1,11	33,30
248	M	553410000000.P C1	Hliníková exteriér presklená stena rozmer šxv 1650x2480 mm s 2krd dverami šxv 1650x2100 mm, fix nadsvetlík, povrchová úprava ext./int. RAL 9016, zasklenie izolačné 3-sklo, Ug=0,7, kovanie guľa-kľučka, samozatvárač - pol.B	ks	1,000	2 385,00	2 385,00
249	M	553410000000.P C2	Hliníková exteriér presklená stena rozmer šxv 1650x2500 mm s 2krd dverami šxv 1650x2100 mm, fix nadsvetlík, povrchová úprava ext./int. RAL 9016, zasklenie izolačné 3-sklo, Ug=0,7, kovanie guľa-kľučka, samozatvárač - pol.E	ks	1,000	2 450,00	2 450,00
250	M	553410000000.P C3	Hliníková exteriér presklená stena rozmer šxv 2300x2900 mm s 1krd dverami 1100x2100 mm, fix 2x bočný svetlík a 1x nadsvetlík, povrchová úprava ext./int. RAL 9016, zasklenie izolačné 3-sklo, Ug=0,7, kovanie guľa-kľučka, samozatvárač - pol.G1	ks	1,000	3 850,00	3 850,00
251	K	767833711.S	Montáž konzoly pre zavesenie rebríkov výlezu do podkrovia	m	2,000	16,92	33,84
252	M	631260001146.P C	Oceľový rebrík skladací do v.3,08 m vrátane závesu - pol.z/6	m	2,000	195,00	390,00
253	K	767995199	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií - schránková zostava	set	1,000	80,00	80,00
254	M	55301000-PC01	Schránková zostava jednostranná 18 ks - ozn.o/2	set	1,000	445,00	445,00
255	K	767996803	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konšt. nad 100 do 250 kg, -0,00100t	kg	214,850	1,09	234,19
256	K	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	205,450	1,10	226,00

D 771 Podlahy z dlaždíc 10 884,07

257	K	771415004	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 80 mm	m	38,700	3,76	145,51
258	M	597740001910	Dlaždice keramické napr. TAURUS color lxxvhr 298x298x9 mm, gresové mrazuvzdorné neglazované, R10	m2	3,193	22,90	73,12
259	K	771541120.S	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu veľ. 300 x 600 mm	m2	206,580	27,93	5 769,78
260	M	597740002110.P C	Dlaždice keramické napr. TAURUS antracit lxxvhr 298x598x8,8 mm, gresové neglazované, R10	m2	218,975	18,30	4 007,24
261	K	771576119.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	m2	9,900	24,20	239,58
262	M	597740001910	Dlaždice keramické napr. TAURUS color lxxvhr 298x298x9 mm, gresové mrazuvzdorné neglazované, R10	m2	10,494	22,90	240,31
263	K	998771202.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	104,750	3,90	408,53

D 773 Podlahy z liateho teraca 23 473,31

264	K	773200940.S	Opravy terazzových obkladov schodísk poškodených hrán stupňa alebo schodníc	ks	45,000	27,20	1 224,00
265	K	773500990.R	Opravy terazzových podláh ľahkým prebrúsením, vrátane penetrácie, impregnácie a tepelného zalesťenia	m2	829,286	22,60	18 741,86
266	K	773500999.R	Opravy terazzových podláh vysekaním a doplnením podlahy	m2	82,974	31,13	2 582,98
267	K	998773202.S	Presun hmôt pre podlahy terazzové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	225,480	4,10	924,47

D 775 Podlahy vlysové a parketové 59 694,34

268	K	775413130.S	Montáž podlahových soklíkov alebo líšt obvodových lepením	m	2 203,920	3,65	8 044,31
269	M	611990003200.P C	Lišta soklová napr. EGGER 60 L410 MDF fólia, vxš 60x17 mm	m	2 534,508	3,92	9 935,27
270	K	775550110.S	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, click spoj, položená voľne	m2	1 920,470	5,24	10 063,26
271	M	611980003035.P C	Podlaha laminátová napr. EGGER Home 8/32 Classic EHL 016 Dub toscana prírodný click	m2	2 154,767	10,75	23 163,75
272	K	775592111.S	Montáž parozábrany pod plávajúce podlahy - fólia PE	m2	1 920,470	0,86	1 651,60
273	M	283230007150.P C	Parozábrana špeciálna, PE fólia bez spevňujúcej mriežky	m2	2 175,893	1,52	3 307,36
274	K	775592141.S	Montáž podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej hr. 3 mm pod plávajúce podlahy	m2	1 920,470	0,88	1 690,01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
275	M	283230008600.P C	Podložka z penového PE pod plávajúce podlahy, hr. 3 mm	m2	2 175,893	0,56	1 218,50
276	K	998775202.S	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	590,740	1,05	620,28
D 776			Podlahy povlakové				25 681,08
277	K	776511820.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	3 548,130	2,98	10 573,43
278	K	776990110.S	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	1 920,470	0,95	1 824,45
279	K	776992125.S	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 3 mm	m2	1 920,470	6,87	13 193,63
280	K	998776202.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	255,910	0,35	89,57
D 781			Obklady				48 296,89
281	K	781445103.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 200x400 mm	m2	1 007,982	28,35	28 576,29
282	M	597640001510.S	Obkladačky keramické napr. RAKO Easy lxxhr 398x198x7 mm, odtieň béžový/bielý	m2	1 058,381	16,92	17 907,81
283	K	781491111.S	Montáž plastových alebo kovových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	m	103,200	0,98	101,14
284	M	553990000100.S	Lišta ukončovacia k obkladu rohová CELOX tvar L nerez 12,5mm/2,50m	ks	48,000	14,00	672,00
285	K	998781202.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	472,570	2,20	1 039,65
D 783			Nátery				3 151,78
286	K	783201812.S	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	26,400	2,41	63,62
287	K	783225600.S	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce 2x emailovaním - 70µm	m2	253,961	8,37	2 125,65
288	K	783226100.S	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	253,961	3,79	962,51
D 784			Dokončovacie práce - maľby				32 300,50
289	K	784410110	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky nad 3,80 m	m2	9 847,713	1,41	13 885,28
290	K	784452272	Maľby z maliarskych zmesí napr. Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky nad 3,80 m	m2	9 847,713	1,87	18 415,22
D M			Práce a dodávky M				2 010,00
D 110			Práce a dodávky PSV				2 010,00
291	K	1100000-001	Čistiaca gumená rohož rozmer 800x1200x10 mm s nábehovou hranou napr. RAMPMAT, materiál odolná guma SBR/NBR - dodávka a montáž	ks	3,000	85,00	255,00
292	K	1101000-001	Hasiaci prístroj PHP práškový ABC náplň 6kg, piktogram, tabuľka - dodávka a montáž	sub	27,000	65,00	1 755,00
D VRN			Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				27 750,00
293	K	000600011.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie	eur	1,000	3 000,00	3 000,00
294	K	000600013.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady	eur	1,000	1 500,00	1 500,00
295	K	000600021.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové oplotenie staveniska	eur	1,000	4 000,00	4 000,00
296	K	000600023.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové strážna služba, elektronické zabezpečenie	eur	1,000	8 500,00	8 500,00
297	K	000600042.S	Zariadenie staveniska - sociálne sociálne zariadenia	eur	1,000	1 200,00	1 200,00
298	K	001000012.S	Inžinierska činnosť - dozory technický dozor investora	eur	1,000	3 500,00	3 500,00
299	K	001000014.S	Inžinierska činnosť - dozory koordinátor BOZP na stavenisku	eur	1,000	5 000,00	5 000,00
300	K	001000022.S	Inžinierska činnosť - posudky preukaz energetickel náročnosti budovy	eur	1,000	800,00	800,00
301	K	001000023.S	Inžinierska činnosť - posudky energetický štítok obálky budovy	eur	1,000	250,00	250,00

# ROZPOČET

Stavba:

Stavebné úpravy budovy na ul. A. Pietra - 48 nájomných bytov

Objekt:

## 01-eli - S001 Stavebné úpravy - elektroinštalácia a bleskozvod

Miesto: Martin

Dátum: 07.03.2024

Objednávateľ: Mesto Martin

marcoop  
Projektant: Architektonický  
ateliér s.r.o., Martin

Zhotoviteľ: BM-MONT, s.r.o.

Spracovateľ: Ing.Jedlička

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

### Náklady z rozpočtu

**162 911,95**

D HSV Práce a dodávky HSV 18 375,42

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 18 375,42

1	K	971033131.S	Vybúranie otvoru v murive teh. priemeru profilu do 60 mm hr. do 150 mm, -0,00100t	ks	200,000	1,33	266,00
2	K	971035821.S	Vrty príklepovým prerážacím vrtákom do D 45 mm do stien alebo smerom dole do tehál -0.00003t	cm	500,000	0,35	175,00
3	K	971045803.S	Vrty príklepovým vrtákom do D 18 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0.00001t	cm	300,000	0,10	30,00
4	K	971045823.S	Vrty príklepovým prerážacím vrtákom do D 65 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0.00006t	cm	120,000	0,97	116,40
5	K	973031612.S	Vysekanie kapsy pre klátky a krabice, veľkosti do 50x50x50 mm, -0,00025t	ks	1 318,000	0,99	1 304,82
6	K	974031121.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	m	9 696,000	1,70	16 483,20

D M Práce a dodávky M 138 186,53

D 21-M Elektromontáže 124 940,73

7	K	210010004.S	Rúrka ohybná elektroinštalácia typ 23-32, uložená pod omietkou	m	48,000	1,61	77,28
8	M	345710005470.S	Rúrka ohybná 2332 s nízkou mechanickou odolnosťou z PE, bezhalogénová, D 32 mm	m	48,000	1,22	58,56
9	K	210010024.S	Rúrka ohybná elektroinštalácia z PVC typ FXP 16, uložená pevne	m	50,000	1,49	74,50
10	M	345710009000	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP D 16	m	50,000	0,65	32,50
11	M	345710017700.S	Spojka nasúvacia z PVC pre elektroinštal. rúrky, D 16 mm	ks	50,000	0,36	18,00
12	K	210010110.S	Lišta elektroinštalácia z PVC 40x40, uložená pevne, vkladacia	m	16,000	2,65	42,40
13	M	345750065150	Lišta hranatá z PVC, LHD 40x40 mm HD, KOPOS	m	16,000	2,40	38,40
14	K	210010113.S	Lišta elektroinštalácia z PVC 100x40, uložená pevne, vkladacia	m	114,000	5,39	614,46
15	M	345750057200	Kanál elektroinštalácia HD z PVC, EKD 100x40 mm, KOPOS	m	114,000	7,74	882,36
16	K	210010301.S	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	1 318,000	1,69	2 227,42
17	M	345410005810.S	Viečko bezhalogénové ku kruhovej krabici V 68HF HB	ks	76,000	0,70	53,20
18	M	345410008700.S	Krabica univerzálna bezhalogénová KU 68-1901HF	ks	1 318,000	1,02	1 344,36
19	K	210010331.S	Krabica pre lištový rozvod bez zapojenia	ks	53,000	3,29	174,37
20	M	345410014650	Krabica prístrojová z PVC biela LK 80/1 HB, šxvxh 82x82x16 mm, KOPOS	ks	53,000	1,00	53,00
21	K	210010372.S	Elektromontážna krabica s viečkom do zateplenia 85-140mm 156x196x86, IP 30	ks	16,000	15,29	244,64
22	M	345410007900	Krabica do zateplenia z PC-ABS otváracím viečkom KUZ-VO KB, hĺbka 85-140 mm, KOPOS	ks	16,000	19,82	317,12
23	K	210010382.S	Krabica bezhalogénová z PP, 100x100 mm, IP 66 vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov	ks	13,000	15,05	195,65
24	M	345410015030	Krabica bezhalogénová s krytím ip 66 z PP/ABS svetlo šedá KSK 100 KA, šxvxh 101x101x45 mm, KOPOS	ks	13,000	3,96	51,48
25	K	210010502.S	Osadenie lustrovej svorky vrátane zapojenia do 3 x 4	ks	120,000	0,94	112,80



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	M	345610005200.S	Svorka Wago 224-101 1x1,0-2,5 mm2	ks	1 000,000	0,23	230,00
27	K	210010522.S	Odviečkovanie alebo zaviečkovanie krabíc - viečko na skrutky	ks	76,000	0,61	46,36
28	M	345410003800.S	Viečko na krabicu V 68 HA	ks	76,000	0,39	29,64
29	K	210010581.S	Rúrka tuhá elektroinštalčná z PVC, D 16 uložená pevne	m	316,000	1,51	477,16
30	M	345710037400	Príchytka pre rúrku z PVC CL 16	ks	950,000	0,22	209,00
31	M	345710000735.S	Rúrka tuhá hrdlovaná 4016E so strednou mechanickou odolnosťou z PVC, samozhášavá, D 16 mm	m	316,000	0,96	303,36
32	M	345710020003.S	Spojka 0216E z PVC pra tuhé elektroinštal. rúrky, samozhášavé, D 16 mm	ks	30,000	0,31	9,30
33	K	210011302.S	Osadenie polyamidovej príchytky (hmoždinky) HM 8, do tehlového muriva	ks	825,000	1,10	907,50
34	M	311310008400	Hmoždinka KOPOS HM 8x40 mm PA, pre tvrdé podklady na elektroinštaláciu	ks	825,000	0,07	57,75
35	K	210011303.S	Osadenie polyamidovej príchytky (hmoždinky) HM 10, do tehlového muriva	ks	200,000	1,18	236,00
36	M	311310008720.S	Hmoždinka do dutých stien 10x59 mm, PE	ks	200,000	0,08	16,00
37	K	210011309.S	Osadenie polyamidovej príchytky (hmoždinky) HM 6 do tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu	ks	1 290,000	1,39	1 793,10
38	M	311310002700.S	Hmoždinka klasická, sivá, M 6x30 mm	ks	1 290,000	0,02	25,80
39	K	210020101.S	Káblový výložník a rošt zvarovaný, šírky 200 až 400 mm (L 30/30/3 mm)	ks	20,000	3,17	63,40
40	M	345760006500.S	Výložník pozdĺžny Vz 1,25 k uloženiu roštov a káblov	ks	20,000	2,06	41,20
41	M	345760007400.S	Stojina SVz 03, oceľový U-profil 35/25/25/3 pozinkovaná	ks	20,000	2,89	57,80
42	K	210020311	Káblový žlab Mars, pozink. vrátane príslušenstva, 250/100 mm vrátane veka a podpery	m	18,000	14,27	256,86
43	M	345750010400	Žlab káblový MARS 250x100 mm	m	18,000	16,84	303,12
44	M	345750011800	Kryt káblového žlabu MARS 250 mm	m	18,000	7,88	141,84
45	M	345750044800	Záves v tvare U pre káblový žlab MARS 250 mm	ks	20,000	3,49	69,80
46	K	210020780.S	Protipožiarna stenová prepážka z protipožiarnych vložiek (typu PTV) hrúbka prepážky do 400 mm	m2	3,000	99,25	297,75
47	K	210020902.S	Protipožiarna upchávka pod rozvádzač, dvojité	m2	2,000	208,05	416,10
48	K	210021511.S	Tesnenie zvislého prestupu s jedným alebo viackáblovými vedeniami typ E	ks	12,000	51,03	612,36
49	K	210100001.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	ks	1 440,000	1,26	1 814,40
50	M	354310017700.S	Káblové oko medené lisovacie CU 2,5x4 KU-L	ks	1 440,000	0,28	403,20
51	K	210100002.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	1 650,000	1,86	3 069,00
52	K	210100003.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	90,000	2,43	218,70
53	M	345720003900.S	Dutinka lisovacia DI 16-18 izolovaná	ks	90,000	0,09	8,10
54	K	210100007.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 70 mm2	ks	2,000	5,61	11,22
55	M	354310013900.S	Káblové oko hliníkové lisovacie 70 AL 617110	ks	2,000	1,30	2,60
56	K	210100009.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 120 mm2	ks	2,000	7,94	15,88
57	M	354310014100.S	Káblové oko hliníkové lisovacie 120 Al 617144	ks	2,000	2,34	4,68
58	K	210100010.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 150 mm2	ks	6,000	9,52	57,12
59	M	354310027000.S	Káblové oko medené lisovacie CU 150x10 KU-L	ks	6,000	3,36	20,16
60	K	210100012.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 240 mm2	ks	6,000	13,09	78,54
61	M	354310015000.S	Káblové oko hliníkové lisovacie 240 Al 617210	ks	6,000	3,65	21,90
62	K	210100255.S	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 150 mm2	ks	2,000	22,38	44,76
63	M	343430001700.S	Teplom zmršťiteľná stredne hrubá trubica z polyolefinu MWTM bez lepidla, na cievkach 25/8-A/U 9-22,5, dl. 1000 mm	m	2,000	3,36	6,72
64	K	210100257.S	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 240 mm2	ks	2,000	27,51	55,02
65	M	343430001800.S	Teplom zmršťiteľná stredne hrubá trubica z polyolefinu MWTM bez lepidla, na cievkach 35/12-A/U 13-31,5, dl. 1000 mm	m	2,000	4,01	8,02
66	K	210110001.S	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný IP 44, vrátane zapojenia	ks	32,000	5,64	180,48
67	M	345340003000.S	Spínač jednopolový nástenný IP 44	ks	32,000	4,47	143,04

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
68	K	210110004.S	Striedavý prepínač - radenie 6, nástenný, IP 44, vrátane zapojenia	ks	4,000	6,04	24,16
69	M	345330002920.S	Spínač striedavý nástenný, radenie č.6, IP 44	ks	4,000	4,66	18,64
70	K	210110009.S	Jednopolóvové tlačítko - radenie 1/0, nástenný IP 44, vrátane zapojenia	ks	1,000	5,64	5,64
71	M	345310000705.S	Ovládač jednopólové nástenný, radenie 1/0, IP44	ks	1,000	5,13	5,13
72	K	210110041.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	50,000	2,72	136,00
73	M	345340004500.S	Prístroj spínača, radenie 1,1So	ks	50,000	5,31	265,50
74	M	345350001500.S	Kryt spínača	ks	50,000	2,05	102,50
75	M	345350002300.S	Rámček 1-násobný	ks	50,000	1,21	60,50
76	K	210110043.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový - radenie 5	ks	129,000	3,57	460,53
77	M	345340007955.S	Spínač sériový polozapustený a zapustený, radenie č.5	ks	129,000	7,17	924,93
78	M	345350004320.S	Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	ks	129,000	1,12	144,48
79	K	210110044.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia dvojitý prep.stried. - radenie 5 B	ks	24,000	5,53	132,72
80	M	345330003470.S	Prepínač dvojitý striedavý polozapustený a zapustený, radenie 6+6	ks	24,000	12,10	290,40
81	M	345350004320.S	Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	ks	24,000	1,12	26,88
82	K	210110045.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	ks	96,000	3,12	299,52
83	M	345330003510.S	Prepínač striedavý polozapustený a zapustený, radenie č.6	ks	96,000	5,68	545,28
84	M	345350004320.S	Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	ks	96,000	1,12	107,52
85	K	210110046.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia krížový prep.- radenie 7	ks	29,000	3,51	101,79
86	M	345330003530.S	Prepínač krížový polozapustený a zapustený, radenie č.7	ks	29,000	8,66	251,14
87	M	345350004320.S	Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	ks	29,000	1,12	32,48
88	K	210110064.S	Spínač špeciálny vrátane zapojenia, sumrakový spínač	ks	6,000	9,29	55,74
89	M	374410007300.S	Súmrakový spínač s externým senzorom, 1-50000 lx, výstup 1x16A prepínací, IP56	ks	6,000	30,70	184,20
90	K	210110082.S	Sporáková prípojka pre zapustenú montáž vrátane tlejivky	ks	48,000	7,39	354,72
91	M	345320003400.S	Vypínač - sporáková prípojka radenie 3	ks	48,000	17,68	848,64
92	K	210111012.S	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	770,000	6,04	4 650,80
93	M	345520000450.S	Zásuvka dvojnásobná polozapustená, radenie 2x(2P+PE), komplet	ks	770,000	5,22	4 019,40
94	K	210111021.S	Domová zásuvka pre zapustenú montáž IP 44, vrátane zapojenia 250 V / 16A, 2P + PE	ks	96,000	7,05	676,80
95	M	345520000500.S	Zásuvka jednonásobná zapustená, radenie 2P+T, s detskou ochranou IP44	ks	96,000	12,10	1 161,60
96	K	210111031.S	Zásuvka na povrchovú montáž IP 44, 250V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	13,000	8,56	111,28
97	M	345510001210.S	Zásuvka jednonásobná na povrch, radenie 2P+PE, IP 44	ks	13,000	4,57	59,41
98	K	210193004.S	Rozpájacia a istiaca plastová skriňa pilierová - typ SR 4	ks	1,000	42,33	42,33
99	M	357110002300.S	Skriňa rozpájacia a istiaca, plastová, pilierová SR 4 DIN00 VV 2x400A/3x160A P2	ks	1,000	1 093,68	1 093,68
100	K	210193072.S	Domova rozvodnica do 42 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác	ks	15,000	20,18	302,70
101	M	357150000325.S	Rozvodnicová skriňa plastová zapustená, počet radov 3, modulov v rade 14, modulov celkom 42, PE+N, IP40	ks	15,000	42,39	635,85
102	K	210193073.S	Domova rozvodnica do 56 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác	ks	33,000	24,69	814,77
103	M	357150000375	Rozvodnicová skriňa oceľoplastová RZA-Z-4S56, pre zapustenú montáž, OEZ	ks	33,000	69,75	2 301,75
104	K	210193074.S	Domova rozvodnica do 72 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác	ks	1,000	30,96	30,96
105	M	357150000400.S	Rozvodnicová skriňa oceľoplechová zapustená, počet radov 3, modulov v rade 24, modulov celkom 72, PE+N, IP 30 RSP2	ks	1,000	156,63	156,63
106	K	210193074.S	Domova rozvodnica do 72 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác	ks	1,000	30,96	30,96
107	M	357150000400.S	Rozvodnicová skriňa oceľoplechová zapustená, počet radov 3, modulov v rade 24, modulov celkom 72, PE+N, IP 30 RSP2	ks	1,000	156,63	156,63
108	K	210193081.S	Domova rozvodnica do 28 M povrchová montáž IP 40	ks	1,000	15,29	15,29

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
109	M	357140008110.S	Rozvodnicová skriňa plastová nástenná, počet radov 2, modulov v rade 14, modulov celkom 28, PE+N, IP40 RSA1.3	ks	1,000	29,83	29,83
110	K	210193081.S	Domova rozvodnica do 28 M povrchová montáž IP 40	ks	1,000	15,29	15,29
111	M	357140008110.S	Rozvodnicová skriňa plastová nástenná, počet radov 2, modulov v rade 14, modulov celkom 28, PE+N, IP40 RSA1.3	ks	1,000	29,83	29,83
112	K	210193081.S	Domova rozvodnica do 28 M povrchová montáž IP 40	ks	1,000	15,29	15,29
113	M	357140008110.S	Rozvodnicová skriňa plastová nástenná, počet radov 2, modulov v rade 14, modulov celkom 28, PE+N, IP40 RSA1.3	ks	1,000	29,83	29,83
114	K	210193081.S	Domova rozvodnica do 28 M povrchová montáž IP 40	ks	1,000	15,29	15,29
115	M	357140008110.S	Rozvodnicová skriňa plastová nástenná, počet radov 2, modulov v rade 14, modulov celkom 28, PE+N, IP40 RSA1.3	ks	1,000	29,83	29,83
116	K	210193272.S	Rozvádzač oceľoplechový povrchová montáž IP 43, výška 950, 1150 x šírka 510 mm	ks	1,000	35,27	35,27
117	M	357140007610.S	Rozvodnicová skriňa oceľoplechová nástenná, šxv 957x510 mm, počet radov 6, modulov v rade 24, IP43 RH	ks	1,000	409,23	409,23
118	K	210193274.S	Rozvádzač oceľoplechový povrchová montáž IP 43, výška 1950 x šírka 1206 RE1-RE3	ks	3,000	58,79	176,37
119	M	357140007630.S	Rozvodnicová skriňa oceľoplechová Scharck M2000 RE1 - 3	ks	3,000	664,78	1 994,34
120	K	210201080.S	Zapojenie LED svietidla IP20, stropného - nástenného	ks	65,000	5,88	382,20
121	M	348140003450.S	LED svietidlo interiérové stropné 2x10W, 9,1 W, IP20, lineárny modul, 1300 lm, rozmer 600x300x75 mm	ks	65,000	52,28	3 398,20
122	K	210201081.S	Zapojenie LED svietidla IP40, stropného - nástenného	ks	54,000	6,86	370,44
123	M	348140003462.S	LED svietidlo interiérové stropné 1x13W, IP40, 4000 K, 1290 lm, rozmer 610x91x82 mm	ks	54,000	37,73	2 037,42
124	K	210201081.S	Zapojenie LED svietidla IP40, stropného - nástenného	ks	48,000	6,86	329,28
125	M	348140003462.S	LED svietidlo interiérové stropné 1x13W, IP40, 4000 K, 1290 lm, rozmer 610x91x82 mm	ks	48,000	37,73	1 811,04
126	K	210201081.S	Zapojenie LED svietidla IP40, stropného - nástenného	ks	93,000	6,86	637,98
127	M	348140003462.S.1	LED svietidlo interiérové stropné 1x13W, IP 40 so senzorom	ks	93,000	37,72	3 507,96
128	K	210201082.S	Zapojenie LED svietidla IP54, stropného - nástenného	ks	25,000	7,25	181,25
129	M	348140003472.S	LED svietidlo interiérové stropné 1x10W, IP65, 4000 K, 900 lm, rozmer d 220x65 mm	ks	25,000	15,40	385,00
130	K	210201345.S	Zapojenie LED svietidla IP66, priemyselné stropné - nástenné	ks	66,000	7,84	517,44
131	M	348320001320.S	LED svietidlo priemyselné stropné 2x9,1W, IP65, 2600 lm, 3000 K, rozmer 695x200x95 mm	ks	66,000	92,45	6 101,70
132	K	210201502.S	Zapojenie núdzového svietidla IP65, 1x svetelný zdroj lineárna žiarivka - núdzový režim	ks	76,000	7,25	551,00
133	M	348150000802.S	Svietidlo núdzové žiarivkové 1x11W, IP65, 1h núdzový režim, rozmer 356x136x79 mm	ks	76,000	25,18	1 913,68
134	K	210201901.S	Montáž svietidla interiérového na stenu do 1,0 kg	ks	152,000	7,25	1 102,00
135	K	210201915.S	Montáž svietidla interiérového na strop do 1,5 kg	ks	272,000	9,01	2 450,72
136	K	210201921.S	Montáž svietidla exteriérového na stenu do 1,0 kg	ks	3,000	8,43	25,29
137	K	210220001.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôt zvodový O 8-10	m	50,000	2,94	147,00
138	M	354410054800.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	31,250	2,12	66,25
139	K	210220020.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2 vrátane izolácie spojov	m	215,000	2,31	496,65
140	M	354410058800.S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	204,250	2,30	469,78
141	K	210220021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	m	80,000	1,67	133,60
142	M	354410054800.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	50,000	2,12	106,00
143	K	210220031.S	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	ks	13,000	23,12	300,56
144	M	345410000400.S	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 125 E	ks	13,000	4,77	62,01
145	M	345610005100.S	Svorkovnica ekvipotencionálna EPS 2, z PP	ks	13,000	27,92	362,96
146	K	210220040.S	Svorka na potrubie Bernard vrátane pásika Cu	ks	230,000	5,63	1 294,90
147	M	354410006200.S	Svorka uzemňovacia Bernard ZSA 16	ks	230,000	0,71	163,30

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
148	M	354410066900.S	Páska CU, bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5 m	ks	230,000	0,65	149,50
149	K	210220050.S	Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	16,000	1,02	16,32
150	M	354410064700.S	Štítok orientačný nerezový na zvodov 0	ks	1,000	0,74	0,74
151	M	354410064800.S	Štítok orientačný nerezový na zvodov 1	ks	8,000	0,74	5,92
152	M	354410064900.S	Štítok orientačný nerezový na zvodov 2	ks	2,000	0,74	1,48
153	M	354410065000.S	Štítok orientačný nerezový na zvodov 3	ks	2,000	0,74	1,48
154	M	354410065100.S	Štítok orientačný nerezový na zvodov 4	ks	2,000	0,74	1,48
155	M	354410065200.S	Štítok orientačný nerezový na zvodov 5	ks	2,000	0,74	1,48
156	M	354410065300.S	Štítok orientačný nerezový na zvodov 6 alebo 9	ks	3,000	0,74	2,22
157	M	354410065400.S	Štítok orientačný nerezový na zvodov 7	ks	1,000	0,74	0,74
158	M	354410065500.S	Štítok orientačný nerezový na zvodov 8	ks	1,000	0,74	0,74
159	K	210220104.S	Podpery vedenia FeZn na plechové strechy PV23, PV24	ks	144,000	2,29	329,76
160	M	354410037400.S	Podpera vedenia FeZn na plechové strechy označenie PV 23 vytočená	ks	144,000	0,80	115,20
161	M	354410067000.S	Tesniaci set	ks	144,000	1,49	214,56
162	K	210220240.S	Svorka FeZn k zachytávacej, uzemňovacej tyči SJ	ks	7,000	3,27	22,89
163	M	354410001500.S	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 01	ks	7,000	1,70	11,90
164	K	210220241.S	Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS	ks	9,000	3,27	29,43
165	M	354410002500.S	Svorka FeZn krížová označenie SK	ks	9,000	1,14	10,26
166	M	354410002700.S	Svorka FeZn krížová diagonálna označenie DKS01	ks	9,000	1,42	12,78
167	K	210220247.S	Svorka FeZn skúšobná SZ	ks	16,000	3,27	52,32
168	M	354410004300.S	Svorka FeZn skúšobná označenie SZ	ks	16,000	1,68	26,88
169	K	210220253.S	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	36,000	2,29	82,44
170	M	354410000900.S	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	ks	36,000	1,32	47,52
171	K	210220300.S	Ochranné pospájanie v práčovniach, kúpeľniach, voľné uloženie CY 4-6 mm <sup>2</sup>	m	200,000	0,76	152,00
172	K	210220800.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový O 8-10 mm	m	270,000	2,55	688,50
173	M	354410064200.S	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	kg	37,800	6,77	255,91
174	K	210220803.S	Skrytý zvod pri zatepľovacom systéme AlMgSi drôt zvodový O 8 mm	m	176,000	16,46	2 896,96
175	M	345710009300.S	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 32	m	176,000	1,51	265,76
176	M	345710038300.S	Prichytka z PVC pre elektroinštal. rúrky d 32 mm pre povrchovú montáž s 2 skrutkami	ks	52,800	0,46	24,29
177	M	354410064200.S	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	kg	24,640	6,77	166,81
178	K	210220804.S	Dilatačná spojka AlMgSi drôt O 8 mm	m	2,000	1,96	3,92
179	K	210220813.S	Podpery vedenia zliatina AlMgSi na plechové strechy PV 23 a PV 24	ks	99,000	2,29	226,71
180	M	354410052200.S	Podpera vedenia na plechové strechy zliatina AlMgSi označenie PV 23 Al	ks	99,000	2,15	212,85
181	K	210220831.S	Zachytávacia tyč zliatina AlMgSi bez osadenia JP 10, JP 15, JP 20	ks	7,000	9,80	68,60
182	M	354410030400.S	Tyč zachytávacia zliatina AlMgSi označenie JP 10 Al	ks	7,000	13,07	91,49
183	M	354410030600.S	Tyč zachytávacia zliatina AlMgSi označenie JP 20 Al	ks	7,000	25,21	176,47
184	K	210220853.S	Svorka zliatina AlMgSi spojovacia SS	ks	120,000	2,29	274,80
185	M	354410012900.S	Svorka spojovacia zliatina AlMgSi označenie SS 2 skrutky s príloškou Al	ks	120,000	1,68	201,60
186	K	210220856.S	Svorka zliatina AlMgSi na odkvapový žľab SO	ks	16,000	3,27	52,32
187	M	354410013800.S	Svorka okapová zliatina AlMgSi označenie SO Al	ks	16,000	3,92	62,72
188	K	210290751.S	Montáž motorického spotrebiča, ventilátora do 1.5 kW, bez zapojenia	ks	96,000	4,06	389,76
189	K	210800107.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	995,000	0,55	547,25
190	M	341610014300.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH 3x1,5 mm <sup>2</sup>	m	1 044,750	1,23	1 285,04
191	K	210800146.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	1 791,000	0,94	1 683,54
192	M	341110000700.S	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm <sup>2</sup>	m	1 880,550	0,71	1 335,19
193	K	210800147.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	1 590,000	1,06	1 685,40
194	M	341110000800.S	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm <sup>2</sup>	m	1 669,500	1,23	2 053,49
195	K	210800158.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x1,5	m	97,500	1,04	101,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
196	M	341110001900.S	Kábel medený CYKY 5x1,5 mm2	m	102,375	1,14	116,71
197	K	210800159.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x2,5	m	303,000	1,21	366,63
198	M	341110002000.S	Kábel medený CYKY 5x2,5 mm2	m	318,150	1,89	601,30
199	K	210800162.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x10	m	10,000	2,29	22,90
200	M	341610017200.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH 5x10 mm2	m	10,500	10,11	106,16
201	K	210800186.S	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 3x1,5	m	783,500	0,47	368,25
202	M	341610014300.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH 3x1,5 mm2	m	822,675	1,23	1 011,89
203	K	210800187.S	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 3x2,5	m	143,000	0,53	75,79
204	M	341610014400.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH 3x2,5 mm2	m	150,150	1,79	268,77
205	K	210800226.S	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x1,5mm2	m	2 168,000	0,79	1 712,72
206	M	341110000700.S	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	2 276,400	0,71	1 616,24
207	K	210800227.S	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x2,5mm2	m	3 030,000	0,86	2 605,80
208	M	341110000800.S	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	3 181,500	1,23	3 913,25
209	K	210800238.S	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 5x1,5mm2	m	78,000	0,86	67,08
210	M	341110001900.S	Kábel medený CYKY 5x1,5 mm2	m	81,900	1,14	93,37
211	K	210800239.S	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 5x2,5mm2	m	189,000	1,00	189,00
212	M	341110002000.S	Kábel medený CYKY 5x2,5 mm2	m	198,450	1,89	375,07
213	K	210800241.S	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 5x6mm2	m	1 402,000	1,52	2 131,04
214	M	341610017100.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH 5x6 mm2	m	1 472,100	6,01	8 847,32
215	K	210800519.S	Vodič medený uložený pevne H07V-U (CY) 450/750 V 6	m	432,000	0,78	336,96
216	M	341110012300.S	Vodič medený H07V-U 6 mm2	m	453,600	0,94	426,38
217	K	210800519.S	Vodič medený uložený pevne H07V-U (CY) 450/750 V 6	m	597,000	0,78	465,66
218	M	341110012300.S	Vodič medený H07V-U 6 mm2	m	597,000	0,94	561,18
219	K	210800521.S	Vodič medený uložený pevne H07V-U (CY) 450/750 V 16	m	1 360,000	1,20	1 632,00
220	M	341610012600.S	Vodič medený bezhalogenový N2XH 16 mm2	m	1 360,000	3,19	4 338,40
221	K	210800521.S	Vodič medený uložený pevne H07V-U (CY) 450/750 V 16	m	78,000	1,20	93,60
222	M	341610012600.S	Vodič medený bezhalogenový N2XH 16 mm2	m	81,900	3,19	261,26
223	K	210800521.S	Vodič medený uložený pevne H07V-U (CY) 450/750 V 16	m	129,000	1,20	154,80
224	M	341610012700.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH 25 mm2	m	135,450	5,16	698,92
225	K	210810041.S	Kábel medený silový uložený pevne 1-CYKY 0,6/1 kV 3x70	m	6,000	3,12	18,72
226	M	341110006800.S	Kábel medený 1-CYKY 5x70 mm2	m	6,300	51,06	321,68
227	K	210902111.S	Kábel hliníkový silový uložený pevne 1-AYKY 0,6/1 kV 3x150+70	m	11,000	4,47	49,17
228	M	341110030200.S	Kábel hliníkový 1-AYKY 3x150+70 mm2	m	11,550	14,66	169,32
229	K	210902113.S	Kábel hliníkový silový uložený pevne 1-AYKY 0,6/1 kV 3x240+120	m	61,000	6,84	417,24
230	M	341110030400.S	Kábel hliníkový 1-AYKY 3x240+120 mm2	m	61,305	22,22	1 362,20

D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach 5 042,10

231	K	460200164.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hlbokaj, v zemine triedy 4	m	240,000	15,67	3 760,80
232	K	460420001.S	Zriadenie káblového lôžka z preosiatej zeminy v ryhe šírky do 65 cm, hrúbky vrstvy 5 cm.	m	45,000	1,94	87,30
233	K	460560164.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbokaj v zemine tr. 4	m	240,000	3,35	804,00
234	K	460620014.S	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm ododor.hladiny	m2	120,000	3,25	390,00

D 95-M Revízie 8 203,70

235	K	950101001.S	Rozvodne zariadenia kontrola stavu prípojkovkej skríne	ks	1,000	9,41	9,41
236	K	950101003.S	Rozvodne zariadenia rozvádzača rámového, panelového, skriňového, pultového nad 10 do 30 prístrojov	pole	3,000	18,81	56,43

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
237	K	950103003.S	El. inšt. kontrola stavu el. okruhu vrátane inštal., ovládacích a istiacich prvkov, ale bez pripoj. spotrebičov v priestore bezp. nad 10 vývodov	obv.	465,000	13,94	6 482,10
238	K	950105001.S	Zistenie stavu zariadenia ochrany pred úderom blesku	zvod	16,000	68,30	1 092,80
239	K	950105010.S	Kontrola zvodových vodičov, vykonanie kontroly podpier	m	16,000	1,55	24,80
240	K	950105020.S	Kontrola zberných tyčí, kontrola držiakov a ochrannej striešky	ks	7,000	5,15	36,05
241	K	950106001.S	Meranie pri revíziách meranie izolačných odporov na prívode do prípojovej skrine rozvádzača alebo rozvodnice	mer.	125,000	1,78	222,50
242	K	950106002.S	Meranie pri revíziách meranie izolačných odporov okruhu celého rozvádzača alebo rozvodnice	mer.	53,000	2,27	120,31
243	K	950107013.S	Pomocné práce pri revíziách stanovenie výpočtového zaťaženia rozvádzača	ks	10,000	10,41	104,10
244	K	950107015.S	Pomocné práce pri revíziách demontáž a opätovná montáž skúšobnej svorky uzemnenia	ks	16,000	3,45	55,20

**D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 5 650,00**

245	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	200,000	20,00	4 000,00
246	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	50,000	23,00	1 150,00
247	K	HZS000114.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	20,000	25,00	500,00

**D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 700,00**

248	K	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	200,000	1,00	200,00
249	K	000400041.S	Projektové práce - náklady na inžiniersko technickú pomoc bez rozlíšenia	eur	200,000	1,00	200,00
250	K	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	eur	300,000	1,00	300,00

# ROZPOČET

Stavba:

Stavebné úpravy budovy na ul. A. Pietra - 48 nájomných bytov

Objekt:

**01-slp - SO01 Stavebné úpravy - slaboprúdové rozvody**

Miesto: Martin

Dátum: 07.03.2024

Objednávateľ: Mesto Martin

marcoop  
Projektant: Architektonický  
ateliér s.r.o., Martin

Zhotoviteľ: BM-MONT, s.r.o.

Spracovateľ: Ing.Jedlička

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**32 100,20**

D M Práce a dodávky M 32 100,20

D 22-M Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení 32 100,20

1	K	220000-1	Slaboprúdová inštalácia montáž - optika	kpl	1,000	7 096,32	7 096,32
2	K	220000-2	Slaboprúdová inštalácia montáž - komunikátory	kpl	1,000	4 758,88	4 758,88
3	M	341210000-1	Slaboprúdová inštalácia optika - dodávka materiálu	kpl	1,000	4 451,54	4 451,54
4	M	341210000-2	Slaboprúdová inštalácia komunikátory - dodávka materiálu	kpl	1,000	15 793,46	15 793,46

# ROZPOČET

Stavba:

Stavebné úpravy budovy na ul. A. Pietra - 48 nájomných bytov

Objekt:

**01-uk - SO01 Stavebné úpravy - vykurovanie**

Miesto: Martin

Dátum: 07.03.2024

Objednávateľ: Mesto Martin

marcoop  
Projektant: Architektonický  
ateliér s.r.o., Martin

Zhotoviteľ: BM-MONT, s.r.o.

Spracovateľ: Ing.Jedlička

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**143 124,71**

D HSV Práce a dodávky HSV 477,46

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 477,46

1	K	971033231.S	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0,0225 m2 hr. do 150 mm, -0,00400t	ks	20,000	2,43	48,60
2	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	14,597	11,59	169,18
3	K	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	14,597	8,12	118,53
4	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	14,597	9,67	141,15

D PSV Práce a dodávky PSV 138 840,25

D 713 Izolácie tepelné 8 760,37

5	K	713482134.S	Montáž trubíc z PE	m	740,999	5,29	3 919,88
6	M	283310004500	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 15x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	170,000	1,43	243,10
7	M	283310004600	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 18x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	115,000	1,53	175,95
8	M	283310004700	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	120,000	1,75	210,00
9	M	283310006300	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX	m	42,000	3,50	147,00
10	M	283310006400	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 35x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX	m	42,000	3,94	165,48
11	M	283310005000	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 42x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	42,840	2,60	111,38
12	M	283310005200	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 54x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	73,440	3,85	282,74
13	M	283310005500	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 89x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	42,000	7,79	327,18
14	M	283310007100	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 114x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX	m	87,000	13,80	1 200,60
15	M	283310006900	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 76x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX	m	15,000	8,84	132,60
16	K	713530855.S	Tesnenie potrubia protipožiarnou speňujúcou páskou	ks	150,000	12,26	1 839,00
17	K	998713103.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	t	0,129	42,34	5,46

D 733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie 56 922,76

18	K	733110803	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 15, -0,00100t	m	1 960,000	0,87	1 705,20
19	K	733110806	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad 15 do DN 32, -0,00320t	m	160,000	0,93	148,80
20	K	733110808	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad 32 do DN 50, -0,00532t	m	106,000	1,88	199,28
21	K	733110810.S	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad 50 do DN 80, -0,00858t	m	12,000	2,06	24,72
22	K	733125003.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 15x1,2	m	1 853,000	14,33	26 553,49
23	K	733125006.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 18x1,2	m	102,000	15,15	1 545,30
24	K	733125009.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 22x1,5	m	98,000	16,90	1 656,20
25	K	733125012.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 28x1,5	m	40,000	20,79	831,60
26	K	733125015.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 35x1,5	m	18,000	27,37	492,66
27	K	733125018.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 42x1,5	m	40,000	31,75	1 270,00



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	K	733125021.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 54x1,5	m	66,000	39,72	2 621,52
29	K	733125024.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 76x2,0	m	12,000	66,41	796,92
30	K	733190217.S	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok do priemeru 89/5	m	2 230,000	0,75	1 672,50
31	K	733890801	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. výš. do 6 m	t	2,577	51,14	131,79
32	K	998733103.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	t	1,956	54,43	106,47
33	M	1	Krycie soklové lišty FOR-TOP vrátane príslušenstva (vonkajšie a vnútorné rohy, príchytky, koncovky, spojky, hmoždinky, spojovacie lišty)	sub	1,000	17 166,31	17 166,31

D 734 Ústredné kúrenie, armatúry. 50 051,73

34	K	734-0051	Termostatická hlavica IMI	ks	181,000	23,98	4 340,38
35	K	734-0052	Ultrazvukový merač tepla Multical 403, q=0,6m3/hod, 110mm alebo ekvivalent	ks	48,000	534,75	25 668,00
36	M	TRV1	Termostatický ventil IMI V-exact II, DN 10	ks	6,000	21,38	128,28
37	M	RS	Radiátorové uzatváracie šroubenie Imi Regulux DN 10	ks	6,000	17,99	107,94
38	M	TRV2	Radiátorový ventil pre dvojrúrkové telesá IMI Multilux DN15	ks	39,000	76,16	2 970,24
39	M	PS	Pripojovacie radiátorové šroubenie s vypúšťaním pre telesá s integrovanou ventilovou vložkou IMI Vekolux DN 15	ks	136,000	36,72	4 993,92
40	M	551210003762	Uzatvárací ventil DN 60	ks	2,000	252,50	505,00
41	K	734-00522	Modul pre montáž merača tepla DN 15, 110 mm	ks	48,000	33,48	1 607,04
42	K	734-00612	Uzatvárací ventil s vypúšťaním DN 15	ks	8,000	23,99	191,92
43	K	734-00612-1	Uzatvárací ventil s vypúšťaním DN 10	ks	2,000	23,99	47,98
44	K	734-00612-2	Uzatvárací ventil s vypúšťaním DN 20	ks	18,000	23,99	431,82
45	M	13	Automatický odzdušňovací ventil, DN 25	ks	2,000	69,19	138,38
46	M	AOV	Automatický odzdušňovací ventil DN10	ks	28,000	59,59	1 668,52
47	K	734-006131	Mobilný USB meter reader	ks	1,000	901,84	901,84
48	K	734222662	Montáž armatúr ústredného kúrenia	ks	323,000	2,40	775,20
49	K	734222662.1	Vyvažovací ventil IMI STAD DN 10	ks	13,000	108,18	1 406,34
50	K	734222662.2	Regulátor tlakovej diferencie IMI STAP 5-25 kPA DN 15	ks	14,000	264,72	3 706,08
51	K	734223208.S	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	ks	181,000	1,90	343,90
52	K	998734103.S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	t	0,249	41,94	10,44
53	K	VV2	Vyvažovací ventil IMI STAD DN 15	ks	1,000	108,51	108,51

D 735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá 23 105,39

54	K	735154110	Montáž vykurovacieho telesa	ks	181,000	10,35	1 873,35
55	K	735158120	Vykurovacie telesá tlaková skúška telesa vodou	ks	181,000	10,35	1 873,35
56	M	484520000200	Teleso vykurovacie rebríkové oceľové KORALUX LINEAR CLASSIC M KLCM, lxxvhí 450x900x30 mm, pripojenie G 1/2" vnútorné, KORADO	ks	1,000	76,81	76,81
57	M	484520000700	Teleso vykurovacie rebríkové oceľové KORALUX LINEAR CLASSIC M KLCM, lxxvhí 600x900x30 mm, pripojenie G 1/2" vnútorné, KORADO	ks	3,000	90,40	271,20
58	M	484520000900	Teleso vykurovacie rebríkové oceľové KORALUX LINEAR CLASSIC M KLCM, lxxvhí 600x1500x30 mm, pripojenie G 1/2" vnútorné, KORADO	ks	1,000	98,30	98,30
59	M	484520000300	Teleso vykurovacie rebríkové oceľové KORALUX LINEAR CLASSIC M, KLCM, lxxvhí 450x1220x30 mm, pripojenie G 1/2" vnútorné, KORADO	ks	13,000	99,69	1 295,97
60	M	484520000400	Teleso vykurovacie rebríkové oceľové KORALUX LINEAR CLASSIC M, KLCM, lxxvhí 450x1500x30 mm, pripojenie G 1/2" vnútorné, KORADO	ks	8,000	110,95	887,60
61	M	484520000400-2	Teleso vykurovacie rebríkové oceľové KORALUX LINEAR CLASSIC M, KLCM, lxxvhí 495x1500x30 mm, pripojenie G 1/2" vnútorné, KORADO	ks	2,000	113,55	227,10
62	M	484520000800	Teleso vykurovacie rebríkové oceľové KORALUX LINEAR M CLASSIC KLCM, lxxvhí 600x1220x30 mm, pripojenie G 1/2" vnútorné, KORADO	ks	3,000	105,56	316,68
63	M	484520000300-2	Teleso vykurovacie rebríkové oceľové KORALUX LINEAR CLASSIC M, KLCM, lxxvhí 495x1220x30 mm, pripojenie G 1/2" vnútorné, KORADO	ks	8,000	109,18	873,44

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
64	M	484530011300	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceľové RADIK VK 11, vxlxhí 500x400x63 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	1,000	69,18	69,18
65	M	484530011400	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceľové RADIK VK 11, vxlxhí 500x500x63 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	2,000	74,26	148,52
66	M	484530011500	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceľové RADIK VK 11, vxlxhí 500x600x63 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	3,000	79,32	237,96
67	M	484530011600	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceľové RADIK VK 11, vxlxhí 500x700x63 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	12,000	84,41	1 012,92
68	M	484530011700	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceľové RADIK VK 11, vxlxhí 500x800x63 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	14,000	89,45	1 252,30
69	M	484530011800	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceľové RADIK VK 11, vxlxhí 500x900x63 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	30,000	94,55	2 836,50
70	M	484530011900	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceľové RADIK VK 11, vxlxhí 500x1000x63 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	6,000	99,61	597,66
71	M	484530012000	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceľové RADIK VK 11, vxlxhí 500x1100x63 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	13,000	104,66	1 360,58
72	M	484530012100	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceľové RADIK VK 11, vxlxhí 500x1200x63 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	7,000	109,75	768,25
73	M	484530012200	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceľové RADIK VK 11, vxlxhí 500x1400x63 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	2,000	119,88	239,76
74	M	484530015761	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceľové RADIK KLASIK 11, vxlxhí 500x700x63 mm, s bočným pripojením, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	1,000	57,34	57,34
75	M	484530015763	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceľové RADIK KLASIK 11, vxlxhí 500x800x63 mm, s bočným pripojením, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	1,000	62,43	62,43
76	M	484530015935	Teleso vykurovacie doskové dvojradowé oceľové RADIK KLASIK 21, vxlxhí 500x800x66 mm, s bočným pripojením, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	1,000	83,42	83,42
77	M	484530015937	Teleso vykurovacie doskové dvojradowé oceľové RADIK KLASIK 21, vxlxhí 500x900x66 mm, s bočným pripojením, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	1,000	90,46	90,46
78	M	484530015939	Teleso vykurovacie doskové dvojradowé oceľové RADIK KLASIK 21, vxlxhí 500x1000x66 mm, s bočným pripojením, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	1,000	97,51	97,51
79	M	484530019700	Teleso vykurovacie doskové dvojradowé oceľové RADIK VK 21, vxlxhí 500x800x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	1,000	110,47	110,47
80	M	484530015935-1	Teleso vykurovacie doskové dvojradowé oceľové RADIK VK 20, vxlxhí 500x800 mm, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	1,000	110,47	110,47
81	M	484530015933	Teleso vykurovacie doskové dvojradowé oceľové RADIK VK 21, vxlxhí 500x700, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	3,000	103,44	310,32
82	M	484530009700	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceľové RADIK VK 11, vxlxhí 400x400x63 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	8,000	67,24	537,92
83	M	484530009800	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceľové RADIK VK 11, vxlxhí 400x500x63 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	15,000	71,78	1 076,70
84	M	484530015929	Teleso vykurovacie doskové dvojradowé oceľové RADIK VK 21, vxlxhí 500x500 mm, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	1,000	89,37	89,37
85	M	484530015939-1	Teleso vykurovacie doskové dvojradowé oceľové RADIK VK 21, vxlxhí 500x1000 mm, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	1,000	124,54	124,54
86	M	484530015941-1	Teleso vykurovacie doskové dvojradowé oceľové RADIK VK 21, vxlxhí 500x1100, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	2,000	131,57	263,14

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
87	M	484530015941-2	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK VK 20, vxlxhí 500x1100 mm, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	1,000	131,57	131,57
88	M	484530015943	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK VK 21, vxlxhí 500x1200 mm, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	7,000	138,61	970,27
89	M	484530015945-1	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK VK 21, vxlxhí 500x1400 mm, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	4,000	152,66	610,64
90	M	484530015945-2	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK VK 20, vxlxhí 500x1400 mm, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	3,000	152,66	457,98
91	K	735211821M1	Demontáž vykurovacích telies	ks	181,000	5,25	950,25
92	K	735890802	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt vykurovacích telies do 12m	t	9,429	57,35	540,75
93	K	998735102	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 12 m	t	2,383	47,17	112,41

D **OST** **Ostatné** **3 807,00**

94	K	HZS 001	Vykurovacia skúška	hod.	24,000	23,00	552,00
95	K	HZS 002	Ostatný montážny, pomocný a iný režijný materiál	súbor	1,000	3 255,00	3 255,00

# ROZPOČET

Stavba:

Stavebné úpravy budovy na ul. A. Pietra - 48 nájomných bytov

Objekt:

**01-vzt - SO01 Stavebné úpravy - vzduchotechnika**

Miesto: Martin

Dátum: 07.03.2024

Objednávateľ: Mesto Martin

marcoop  
Projektant: Architektonický  
ateliér s.r.o., Martin

Zhotoviteľ: BM-MONT, s.r.o.

Spracovateľ: Ing.Jedlička

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**25 336,64**

D PSV Práce a dodávky PSV 25 336,64

D 769 Montáže vzduchotechnických zariadení 25 336,64

1	K	769000000-1	Vzduchotechnické zariadenie vetranie - montáž	kpl	1,000	4 340,00	4 340,00
2	K	769000000-2	Vzduchotechnické zariadenie vetranie - elektroprípojenie	kpl	1,000	493,92	493,92
3	K	769000000-3	Vzduchotechnické zariadenie vetranie - skúšobný chod, vyregulovanie	kpl	1,000	282,24	282,24
4	M	429110000-1	Vzduchotechnické zariadenie vetranie - dodávka materiálu vrátane dopravného, skladného a balného	kpl	1,000	20 220,48	20 220,48

# ROZPOČET

Stavba:

Stavebné úpravy budovy na ul. A. Pietra - 48 nájomných bytov

Objekt:

01-zti - SO01 Stavebné úpravy - zdravotníka

Miesto: Martin

Dátum: 07.03.2024

Objednávateľ: Mesto Martin

marcoop  
Projektant: Architektonický  
ateliér s.r.o., Martin

Zhotoviteľ: BM-MONT, s.r.o.

Spracovateľ: Ing.Jedlička

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**198 898,48**

D	HSV	Práce a dodávky HSV					33 052,59
D	1	Zemné práce					7 042,13
1	K	131211111	Hĺbenie jám v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím	m3	1,500	63,92	95,88
2	K	132211111	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím	m3	50,000	82,14	4 107,00
3	K	132211119	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	80,000	16,41	1 312,80
4	K	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	25,000	1,07	26,75
5	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	74,000	0,84	62,16
6	K	171201201M	Uskladnenie výkopovej zeminy	t	20,000	13,49	269,80
7	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	25,000	4,14	103,50
8	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	40,000	18,99	759,60
9	M	5833129000	Kamenivo ťažené drobné 0-2 a	t	10,000	19,07	190,70
10	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	6,000	18,99	113,94
D	2	Zakladanie					255,50
11	K	279100044	Prestup v základoch z vláknozem. rúr dĺžky do 500 mm, vn. pr. 200 mm, potrubie vonk.pr. 108-144 mm	ks	1,000	102,21	102,21
12	M	5910001940	PDE tesniaca sada pozinkovaná, dvojitéD vonk. 128 – 136mm	ks	1,000	153,29	153,29
D	4	Vodorovné konštrukcie					655,38
13	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	11,000	59,58	655,38
D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					3 777,92
14	K	612451120	Oprava vnútorných cementových omietok, opravená plocha do 5 %,hladká	m2	94,000	1,19	111,86
15	K	631315611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr.C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	20,000	138,86	2 777,20
16	K	632477001	Liaty samonivelačný poter kontaktný, pevne spojený s podkladovou betónovou konštrukciou hr.25 mm	m2	98,000	9,07	888,86
D	8	Rúrové vedenie					5 444,83
17	K	871273122	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 125	m	70,000	0,83	58,10
18	M	2861100700	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 125x 3.1x1000mm	ks	70,000	6,44	450,80
19	K	871313122	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	80,000	2,55	204,00
20	M	2861101700	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 3.6x1000mm	ks	80,000	11,09	887,20
21	M	28627017002	Redukcia D 125/110 mm	ks	20,000	3,68	73,60
22	M	28625014001	PVC-U tvarovky oblúk PN10 125 45°	ks	20,000	14,68	293,60
23	M	286250140022	PVC-U tvarovky odbočka 125/125	ks	10,000	4,59	45,90
24	M	286250140023	PVC-U tvarovky odbočka 150/125	ks	10,000	6,98	69,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	45,000	1,00	45,00
26	M	2861102700	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4.5x1000mm	ks	45,000	9,92	446,40
27	M	28627017002	Redukcia D 125/110 mm	ks	17,000	3,68	62,56
28	M	28625014001	PVC-U tvarovky oblúk PN10 125 45°	ks	18,000	14,68	264,24
29	M	2862501800	PVC-U oblúk 160x45°	ks	9,000	27,40	246,60
30	M	286250140021	PVC-U tvarovky odbočka 125/200	ks	2,000	6,27	12,54
31	M	286250140022	PVC-U tvarovky odbočka 125/125	ks	2,000	4,59	9,18
32	M	286250140023	PVC-U tvarovky odbočka 150/125	ks	8,000	6,98	55,84
33	M	2862501400231	PVC-U tvarovky odbočka 150/150	ks	2,000	6,98	13,96
34	M	2862501400232	PVC-U tvarovky odbočka 150/200	ks	4,000	6,98	27,92
35	M	2862501400233	PVC-U tvarovky odbočka 200/200	ks	2,000	7,64	15,28
36	K	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie do D 150	m	400,000	1,78	712,00
37	K	892351000	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	m	60,000	2,24	134,40
38	K	894431281M1	Revízná šachta 900x600 s čistiacim kusom	ks	3,000	184,14	552,42
39	M	5524213540M1	Poklop 900x600	ks	3,000	149,83	449,49
40	K	899721111	Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	200,000	1,57	314,00

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 15 104,32

41	K	974042587	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 250mm a šírky do 300mm, -0,22000t	m	170,000	34,30	5 831,00
42	K	974049153	Vysekanie rýh v betónových stenách do hĺbky 100 mm a š. do 100 mm, -0,02200t	m	500,000	15,25	7 625,00
43	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	73,234	14,98	1 097,05
44	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	73,234	0,47	34,42
45	K	979084212	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	5,000	13,04	65,20
46	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	5,000	25,23	126,15
47	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	10,000	32,55	325,50

D 99 Presun hmôt HSV 772,51

48	K	998011003.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 24 m	t	80,386	9,61	772,51
----	---	-------------	---	---	--------	------	--------

D PSV Práce a dodávky PSV 162 404,89

D 713 Izolácie tepelné 8 558,19

49	K	713482121	Montáž trubíc z PE, hr.10-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	700,000	3,67	2 569,00
50	K	713482122	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer 39-70 mm	m	200,000	4,06	812,00
51	K	713482131	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	600,000	4,10	2 460,00
52	K	713482132	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer 39-70 mm	m	100,000	4,49	449,00
53	M	2837741528	Tubolit DG 18 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell alebo ekvivalent	m	300,000	0,87	261,00
54	M	2837741540	Tubolit DG 22 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell alebo ekvivalent	m	500,000	0,95	475,00
55	M	2837741553	Tubolit DG 28 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell alebo ekvivalent	m	150,000	1,06	159,00
56	M	2837741566	Tubolit DG 35 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell alebo ekvivalent	m	110,000	1,49	163,90
57	M	2837741571	Tubolit DG 35 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell alebo ekvivalent	m	80,000	3,94	315,20
58	M	2837741578	Tubolit DG 42 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell alebo ekvivalent	m	30,000	1,75	52,50
59	M	2837741583	Tubolit DG 42 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell alebo ekvivalent	m	60,000	4,52	271,20
60	M	2837741597	Tubolit DG 54 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell alebo ekvivalent	m	70,000	2,23	156,10
61	M	2837741610	Tubolit DG 64 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell alebo ekvivalent	m	55,000	2,49	136,95
62	M	2837741599	Tubolit DG 54 x 40 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell alebo ekvivalent	m	50,000	5,41	270,50
63	K	998713102	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	t	0,177	38,66	6,84

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D		721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia				18 937,49
64	K	721140802	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100, -0,01492t	m	553,000	6,66	3 682,98
65	K	72117161201	Potrubie 110/3, 4 odpadné zvislé	m	240,000	23,13	5 551,20
66	K	721171621m0	Potrubie z rúr HT PP, DN 40 odpadné prípojné	m	70,000	19,28	1 349,60
67	K	721171621m1	Potrubie z rúr HT PP, DN 50 odpadné prípojné	m	110,000	19,88	2 186,80
68	K	721171621m2	Potrubie z rúr HT PP, DN 75 odpadné prípojné	m	110,000	21,31	2 344,10
69	K	721171621m3	Potrubie z rúr HT PP, DN 110 odpadné prípojné	m	32,000	24,62	787,84
70	K	721232105M8	Čistiaci kus 110	ks	19,000	34,73	659,87
71	K	721232105M81	Odbočka kanalizačná 110/110/87°	ks	66,000	2,57	169,62
72	K	721274103	Ventilačné hlavice strešná DN 100	ks	16,000	13,36	213,76
73	K	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	880,000	0,97	853,60
74	K	721290823	Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt vnútor. kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 24 m	t	12,000	90,48	1 085,76
75	K	998721102	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m	t	1,836	28,52	52,36
D		722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod				71 177,63
76	K	7221302111	Potrubie ušľacht. ocel 35x1,5	m	25,000	60,19	1 504,75
77	K	7221302111M1	Potrubie ušľacht. ocel 28x1,2	m	12,000	45,31	543,72
78	K	722130802	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 40, -0,00497t	m	1 050,000	3,30	3 465,00
79	K	722130804	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 65, -0,00959t	m	180,000	4,14	745,20
80	K	722131117	Potrubie z ušľachtilej ocele d63	m	10,000	86,65	866,50
81	K	7221312171	Potrubie z ušľachtilej ocele d54x1,5mm	m	80,000	79,13	6 330,40
82	K	722172621	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 16,0x2,2 v kotúčoch alebo ekvivalent	m	360,000	15,77	5 677,20
83	K	722172622	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 20,0x2,8 v kotúčoch alebo ekvivalent	m	900,000	18,79	16 911,00
84	K	722172623	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 25,0x3,5 v kotúčoch alebo ekvivalent	m	120,000	23,52	2 822,40
85	K	722172624	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 32,0x4,4 v kotúčoch alebo ekvivalent	m	200,000	26,15	5 230,00
86	K	722172631	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 40,0x5,5 v tyčiach alebo ekvivalent	m	66,000	55,20	3 643,20
87	K	722172632	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 50,0x6,9 v tyčiach alebo ekvivalent	m	75,000	60,71	4 553,25
88	K	722172633	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 63,0x8,6 v tyčiach alebo ekvivalent	m	38,000	62,02	2 356,76
89	K	722239102	Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku, poistného, redukčného, šikmého	ks	222,000	2,29	508,38
90	M	55100021	Uzatvárací ventil na pitnú vodu DN 15	ks	24,000	10,04	240,96
91	M	55100024101	Uzatvárací ventil na pitnú vodu DN 20	ks	40,000	13,11	524,40
92	M	551000241	Uzatvárací ventil na pitnú vodu DN 25	ks	32,000	20,16	645,12
93	M	5510002411	Uzatvárací ventil na pitnú vodu DN 32	ks	124,000	32,55	4 036,20
94	M	5510002412	Uzatvárací ventil na pitnú vodu DN 40	ks	2,000	39,78	79,56
95	M	5510005M2	Vodomer SV Flamco ETK- EAV	ks	49,000	24,33	1 192,17
96	M	5510005M201	Vodomer TV Flamco ETK-EAV	ks	49,000	24,33	1 192,17
97	M	55100027	Spätný ventil na pitnú vodu DN 25	ks	11,000	48,05	528,55
98	M	5510002701	Spätný ventil na pitnú vodu DN 32	ks	3,000	72,08	216,24
99	K	722254116	Požiarne príslušenstvo, hadicový navijak s tvarovo stálou hadicou 25/30, do steny	súb	4,000	17,34	69,36
100	K	722254116	Požiarne príslušenstvo, hadicový navijak s tvarovo stálou hadicou 25/30, do steny	súb	7,000	17,34	121,38
101	K	72225411601M21	Demontáž - požiarne príslušenstvo, hadicový navijak s tvarovo stálou hadicou	súb	4,000	29,02	116,08
102	K	72225411601M21	Demontáž - požiarne príslušenstvo, hadicový navijak s tvarovo stálou hadicou	súb	7,000	29,02	203,14
103	K	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia do DN 50	m	1 776,000	1,79	3 179,04
104	K	722290229	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového nad DN 50 do DN 100	m	120,000	3,72	446,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
105	K	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	1 889,000	1,26	2 380,14
106	K	722290822	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútorný vodovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 12 m	t	10,000	77,40	774,00
107	K	998722102	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 12 m	t	2,902	25,83	74,96

D 725 Zdravotechnika - zariad. predmety 63 731,58

108	K	725-012m	Montáž batérie sprchovej	ks	48,000	62,50	3 000,00
109	M	64200501	Sprchová batéria	ks	48,000	129,08	6 195,84
110	K	725-013	Montáž batérie výlevky	ks	3,000	35,71	107,13
111	M	6420050101	Nástenná batéria pre výlevku	ks	3,000	75,76	227,28
112	K	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	67,000	8,85	592,95
113	K	725119308	Montáž záchodovej misy kombinovanej s zvislým odpadom	súb.	49,000	30,52	1 495,48
114	M	6420141740	Klozet kombinovaný, JIKA LYRA PLUS, Hĺbka 49cm	ks	49,000	102,35	5 015,15
115	K	725149715.S	Montáž predstenového systému záchodov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	ks	49,000	48,62	2 382,38
116	M	552370000100.S	Predstenový systém pre závesné WC so splachovacou podomietkovou nádržou do ľahkých montovaných konštrukcií	ks	49,000	228,22	11 182,78
117	K	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	67,000	5,84	391,28
118	K	725219401.S	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	49,000	35,76	1 752,24
119	M	642110000100	Umývadlo keramické CUBITO, rozmer 550x420x185 mm, biela, JIKA	ks	49,000	62,59	3 066,91
120	K	725240811	Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových armatúr kabín, -0,08800t	súb.	67,000	11,19	749,73
121	K	725241531.S	Montáž sprchovej vaničky keramickej štvrtkruhovej 800x800 mm	ks	48,000	54,00	2 592,00
122	M	642610000300	Sprchová vanička keramická ITALIA štvrtkruhová, vxšxl 100x800x800 mm, samonosná, biela, JIKA	ks	48,000	132,90	6 379,20
123	K	725245275M1	Montáž drezov	súb.	48,000	39,06	1 874,88
124	M	6420026M1	Drez	ks	48,000	59,29	2 845,92
125	K	725310821	Demontáž drezu jednodielneho bez výtokovej armatúry na konzolách, -0,01707t	súb.	67,000	5,84	391,28
126	K	725319101	Montáž ventilu rohového	ks	145,000	2,57	372,65
127	M	6420035	Rohový ventil	ks	145,000	3,05	442,25
128	K	725329103M	Montáž výlevky	súb.	3,000	19,32	57,96
129	M	5523134500M2	Výlevka	ks	3,000	144,34	433,02
130	K	725829601.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	97,000	14,40	1 396,80
131	M	551450003800	Batéria umývadlová stojanková páková Lyra, s pop-up 5/4", vxšxl 50x200x280 mm, chróm, JIKA	ks	97,000	54,83	5 318,51
132	K	725869300	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 32	ks	49,000	6,97	341,53
133	M	5514702500	Uzávierka zápachová-sifón umývadlový	ks	49,000	9,84	482,16
134	K	725869311	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezová do D 50 (pre jeden drez)	ks	48,000	9,11	437,28
135	M	2863120185	Drezový odtok jednodielny D 50	ks	48,000	21,84	1 048,32
136	K	725869321	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pračkovej do D 50	ks	48,000	8,27	396,96
137	M	551610000100	Privzdušňovacia hlavica HL900N, DN 50/75/110, (37 l/s), - 40 až + 60°C, dvojitá vzduchová izolácia, vnútorná kanalizácia, PP	ks	1,000	51,10	51,10
138	M	2863120236M1	HL 405 alebo ekvivalent	ks	48,000	30,25	1 452,00
139	K	725869340	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 50	ks	48,000	8,27	396,96
140	M	2863120234	Odpadový komplet odtok D 50/40	ks	48,000	11,68	560,64
141	K	998725102	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 12 m	t	10,159	29,63	301,01

D OST Ostatné 3 441,00

142	K	HZS 002	Ostatný montážny, pomocný a iný režijný materiál	súbor	1,000	2 325,00	2 325,00
143	K	HZS 005	Protipožiarna bandáž na prestupy, 10m x125mm x 3mm	ks	10,000	111,60	1 116,00



# ROZPOČET

Stavba:

Stavebné úpravy budovy na ul. A. Pietra - 48 nájomných bytov

Objekt:

**DOD\_2 - Dodatok č. 2 (doplnené položky)**

Miesto: Martin

Dátum: 07.03.2024

Objednávateľ: Mesto Martin

marcoop  
Projektant: Architektonický  
ateliér s.r.o., Martin

Zhotoviteľ: BM-MONT, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Jedlička

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**51 961,21**

D HSV Práce a dodávky HSV 38 860,16

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 38 860,16

1	K	611421331.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 10 do 30 % štukových	m2	237,480	8,25	1 959,21
2	K	611460122.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	769,670	3,54	2 724,63
3	K	625254014.S	Zateplenie stropov bez výstužnej vrstvy z minerálnej vlny hr. 100 mm, lepené	m2	737,990	46,31	34 176,32

D PSV Práce a dodávky PSV 13 101,05

D 713 Izolácie tepelné 13 101,05

4	K	713121121.S	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v dvoch vrstvách	m2	1 098,045	2,43	2 668,25
5	M	631640001000	Pás ISOVER DOMO PLUS 10, 100x1200x8400 mm, izolácia zo sklenej vlny vhodná pre šikmé strechy, podkrovia, stropy a ľahké podlahy	m2	2 268,000	4,60	10 432,80